
Cena 3000 zł

T R U D N E  PYTAŃ BA
Niedoinwestowane jaworskie lecznictwo jest coraz mniej wydolne i sprawne. Lu­

dzie, których choroba i sytuacja życiowa zmusza do korzystania z usług społecznej 
służby zdrowia, są często niezadowoleni i rozżaleni. Ich zdaniem osoby odpowie­
dzialne za tę ważną dziedzinę robią n iew iele lub zgoła nic dla poprawienia sytua­
cji.

Podwyżka opłat czynszowych w SMLW

Poprosiliśm y więc B urm istrza, dy rek to ­
ra  oraz przewodniczącego R ady N adzor­
czej ZOZ-u o skom entow anie te j po­
w szechnej opinii.

Mówi B urm istrz  p. Bogusław  W ęgiel —
Zgadzam  się, że służba zdrow ia jest tą 
dziedziną, k tó ra  w znacznej m ierze decy­
duje o kondycji społecznej, lecz na dzień 
dzisiejszy in sty tuc ja  ta  w całości podlega 
adm in istracji rządow ej. Gdyby podlegała 
nam , wówczas bylibyśm y odpowiedzialni 
zarówno za jej organizację, jak  i fin an ­
sowanie. Dziś sam orząd gm iny może ty l­
ko pom agać i my, w m iarę możliwości, 
te j pomocy udzielam y. W yrem ontow ali­
śmy laborato rium  ZOZ-u, obecnie rem on­
tu jem y budynek, w którym  mieści się po­
gotowie, choć jest to m ienie skarbu  p ań ­
stwa. M am  nadzieję, że pracow nicy pogo­
towia, którzy sprow adzili tu  telew izję, po­
kazali w alący się budynek  wojewody, 
a w iną za ten  stan  rzeczy obarczyli mnie, 
pokażą te j sam ej telew izji, co zostało już 
zrobione w  siedzibie pogotowia za sam o­
rządowe pieniądze.

•  Panie Burmistrzu, skoro samorząd 
gminy pomaga służbie zdrowia, jak to się 
stało, że kw ota  350 milionów złotych, k tó ­
ra miała wesprzeć jaworski  Z OZ, nie zo ­
stała dotąd przekazana te j instytucji?

•  Bogusław  W ęgiel: — ZOZ rzeczyw i­
ście zwrócił się do nas z prośbą o p rze­
kazanie tak ie j kwoty, lecz pow inien uza­
sadnić, na co chce przeznaczyć te p ienią­
dze. Aby podjąć decyzję o dofinansow a­
niu, m usim y dokładnie znać potrzeby i 
wiedzieć, o jaką pomoc chodzi — rzeczo­
wą czy finansow ą. Możemy przecież tę 
kw otę zadysponować na rem onty, dając

ekipę i m ateriały , tak, jak obecnie ma to 
m iejsce w  budynku pogotowia ra tu n k o ­
wego.

Zw róciliśm y się więc do ZOZ-u, aby u- 
zasadnił potrzebę przyznania 350 m in zł 
i podał jednocześnie wielkość w łasnych 
środków  na rem onty. W odpowiedzi, k tó ­
rą  otrzym aliśm y, n ie  rozliczono jednak  
dokładnie potrzeb w  obrębie kw oty 350 
m in zł, nie było więc podstaw y do przy­
znania i przekazania pieniędzy.

0  Mówi dyrek to r ZOZ-u d r Jerzy  Mo­
reno: — Jeśli m ówim y o niezadowoleniu 
społeczeństwa ze stanu  służby zdrowia, 
to trzeba powiedzieć, że cały system  lecz­
nictw a jest mało efektyw ny. Tam, gdzie 
są chorzy, są też koszty i cała filozofia 
polega na tym, aby za pacjen tem  szły 
pieniądze. Tym czasem  b rak u je  ich na 
wszystko, a zadania rzeczowe są w służ­
bie zdrow ia zaspokajane zaledwie w 30 
procentach. W tak ie j sy tuacji wszyscy 
m usim y pomyśleć o jednym  — niezależ­
nie od tego, ile daje skarb  państw a, ile 
także są w stanie dać inne insty tucje, w 
tym  sam orządy. C entraln ie  dzielone środ­
ki są w te j chwili absolutnie n iew y s ta r­
czające. K iedy więc czytam  w prasie , że 
np. w  Głogowie kupiono jakieś nowe u- 
rządzenie medyczne, a w  L ubinie za fu n ­
dusze sam orządow e rem ontu je się blok o- 
peracy jny  w  m iejskim  szpitalu, to jest 
mi po prostu  przykro.

Nasz ZOZ rów nież zwrócił się z prośbą 
do p. B urm istrza o pomoc w wysokości 
350 m in zł na dofinansow anie n a jp iln ie j­
szych niedoborów, lecz do dziś nie otrzy­
m aliśm y w tej spraw ie odpowiedzi.

(dokończenie na str. 3)

®, GA-GA — najbardzie j znana fo rm a­
cja z Jaw ora, lau rea t JAROCINA ’92. L i­
derem  grupy jest Smalec. Mogą się po­
chwalić dorobkiem  fonograifcznym  w po­
staci trzech kaset.

K ażdy kto przyjdzie otrzym a oryginal­
ne serduszko W.O.S.P!

S.G.

Kada nadzorcza SMLW z przykrością 
in form uje lokatorów  budynków  spółdziel­
czych, że po trzech kolejnych posiedze­
n iach poświęconych sy tuacji finansow ej 
spółdzielni podjęto uchw ałę o podwyżce 
opłat czynszowych. R ada zdaje sobie sp ra ­
wę z tru d n e j sy tuacji m a teria lne j w ielu 
rodzin spółdzielców, jednakże dalsze od­
w lekanie decyzji o podwyżce stało się 
groźne dla rów now agi finansow ej Spół­
dzielni.

Chcąc złagodzić sku tk i zm iany, Rada 
zdecydowała się pokryć różnicę kosztów 
i dochodów poprzednich m iesięcy z dodat­
kowych w pływ ów  uzyskanych, przez Spół­
dzielnię. Dzięki tem u staw ka w zrasta  do­
piero od pierwszego g rudn ia  i wynosi 
4400 zł'm 2, a nie jak zakładano p ierw ot­
nie 5200 zł/m2.

Wielkość środków  przeznaczonych na 
dofinansow anie działalności eksp loatacy j­
nej sięga m iliarda złotych. P rzyczyny o- 
becnej podw yżki zw iązane są z system a­
tycznym  w zrostem  kosztów u trzym ania 
zasobów m ieszkaniow yćh w ynikających  z 
inflacji, jak  i ze zm iany system u podat­
kowego (wprow adzenie VAT ze w szystk i­
mi jego następstw am i). Rada Nadzorcza 
przypom ina, że obow iązująca dotychczas 
staw ka eksp loatacyjna została usta lona w 
lu tym  br. i następnie zw iększona jedynie 
w w yniku przejęcia przez Spółdzielnę o- 
bow iązku finansow ania rem ontów  cen tra l­
nego ogrzewania, zgodnie z zarządzeniem  
M inistra F inansów . Sam a staw ka eksploa-

M inisterstw o F inansów  przedstaw iło no­
we wzory form ularzy  podatkow ych za 
1993 r. Są cieńsze od ubiegłorocznych, ale 
rów nic skom plikow ane — poinform ow ała 
p rasa  cen tralna .

Poszczególne form ularze różnią się ko­
loram i. I tak :

$tr niebieski PIT-30 przeznaczony jest 
dla opodatkow ujących się indyw idualnie, 
korzystających z ulg,

różowy PIT-31 jest dla m ałżeństw  
korzystających z ulg,

brązowy PIT-32 w ypełniają podatn i-

tacy jna w jej podstaw ow ej postaci nie 
uległa wówczas zm ianie. Rada w yraża 
nadzieję, że obecnie usta lona staw ka u- 
trzym a się na stałym  poziomie p rzy n a j­
m niej rów nie długo. W najbliższym  cza­
sie ze zm ian zależnych od Spółdzielni lo­
katorów  czeka jedynie zm iana opłat za 
konserw ację an ten  zbiorczych; nie jest to 
jednakże kw ota m ająca pow ażny wpływ 
na opłaty za mieszkanie.

Bardziej dotkliw e dla lokatorów  są 
zm iany cen urzędowych, w prow adzone 
decyzją M inistra F inansów  n r 23/GN-Z/93 
z dnia 93-11-19. Na mocy te j decyzji op ła­
ty  za cen tralne ogrzewanie wynoszą od 
pierwszego grudn ia br. 9110 zł/m2 a nie, 
jak  dotychczas, 7920 zł/m2. W zrastają rów ­
nież opłaty za podgrzanie wody: z kw oty 
16 530 zł/m 3 do kw oty 19 010 zł/m3 (w m ie­
szkaniach wyposażonych w  wodomierze) 
i z kw oty 56 300 zł/os. do kw oty 64 700 
zł/os. (w m ieszkaniach bez wodomierzy).

R ada Nadzorcza po raz kolejny zw raca 
się z apelem  o dostosowyw anie wielkości 
posiadanych m ieszkań do możliwości f i­
nansow ych ich posiadaczy. P rzew idyw ane 
w  1994 r. dodatki m ieszkaniow e będą bo­
wiem przysługiw ały jedynie lokatorom  
zajm ującym  m ieszkania dostosowane w iel­
kością do liczebności rodziny. Pozostali 
będą m usieli liczyć na w łasne siły.

Przew odniczący 
Rady Nadzorczej

Józef Hrankowski

cy indyw idualni, k tórym  nie przysługują 
ulgi, ale k tórzy osiągają dochody z róż­
nych źródeł,

zielony PIT-33 m ałżeństw a, k tórym  
nie p rzysługują ulgi, ale które osiągają 
dochody z różnych źródeł,

żółty P IT  34 dla osób sam otnie w y­
chow ujących dzieci i osiągających dochód 
na głowę rodziny niższy niż 2,5 min zł.

Z tzw. form ularza skróconego (PIT-y 
32, 33, 34) w  tym  roku  m ogą skorzystać 
także osoby odliczające od dochodu skład- 
(dokończenie na s tr  2)

W SOBOTĘ, 18 GRUDNIA

Lech Janerka i jaworskie kapele

NOWE WZORY FORMULARZY PODATKOWYCH

Kolorowy zawrót głowy

18 grudnia br., czyli w  sobotę, w Klubie 
Technika JOK-u, o godz. 17.00 rozpoczy­
na się koncert Wielkiej Orkiestry Świą­
tecznej Pomocy.

Na koncercie zagrają: LECH JANERKA, 
ZMIANA BIEGU, IZAJASZ, POSITIVE 
YIBRATION, GA-GA! Będzie to p raw dzi­
w a le tn ia  zadym a w  środku zimy. Bilety 
w przedsprzedaży kosztu ją 40.000 zł, przed 
koncertem  50.000 zł. W koszt b iletu  w li­
czone jest jedzenie w egetariańskie (pod­
czas koncertu). B ilety do nabycia w re ­
dakcji „Gazety Jaw o rsk ie j”, w  sklepie 
m uzycznym  „ARTON” w  Jaw orze ul. S ta ­
rom iejska, w Legnicy — w Radio Legni­
ca, ul. Zielona 5/6.

K ró tka charak te ry styka zespołów:
® ZMIANA BIEGU — grupa grająca 

od jesieni ’92. L iderem  grupy jest „DŁU­
G I”, g ra ją : KAZIK, SZCZYPIOR MŁO­
DY, SZARMANCKI i AREK. G ra ją  rock’ 
n ’roll-" z lekką dom ieszką bluesa.

9  «ZAJASZ — form acja reaggowa, k tó ­
re j liderem  jest Jim m i.

•  POSITIVE VIBRATION — grupa 
także reaggowa. L iderem  jej jest M ister.

Handel w  św ięta
Zarząd Stowarzyszenia Kupców Jawor­

skich w  porozumieniu z PSS-em  ustalił 
następujące godziny pracy handlu w o- 
kresie świątecznym.

19 GRUDNIA br. — niedziela handlo­
wa: sklepy spożywcze czynne w  godz. 
8—13, sklepy przem ysłow e w godz. 10—14.

24 GRUDNIA br. — w igilia: sklepy
czynne do godz. 13, „D elikatesy” w  Rynku 
do godz 15.

31 GRUDNIA br. — Sylw ester: sklepy 
czynne do godz. 14.
Udanych zakupów, wesołych świąt i szczę­
śliwego Nowego R oku  życzy:

Z A R Z Ą D  SK J

Obradowała Rada Miejska
14 grudnia br. obradowała Rada Miej­

ska. Porządek sesji przewidywał m. in ­
nymi: informację o przebiegu likwidacji 
POM-u; podjęcie uchwał w  sprawie zmian 
w budżecie gminy na 1993 r., w sprawie 
zatwierdzenia planów przychodów i w y­
datków Gminnego Funduszu Ochrony 
Środowiska i Gospodarki Wodnej na 1993 
r.; podjęcie decyzji w sprawie wyboru 
wariantu organizacyjno-prawnego prze­
kształcenia WPEC Legnica, oraz zajęcie 
stanowiska w  sprawie przejęcia szkół pod­
stawowych przez gminę i składki rocznej 
na utrzymanie Sejmiku Samorządowego 
w roku 1994.

Inform ację na tem at przebiegu likw i­
dacji jaworskiego POM -u złożył p. A n­
drzej Sudoł. Poinform ow ał radnych , że do 
prze targu  ogłoszonego 9 g rudnia br. w pły­
nęły trzy  oferty: kupna bazy paliw , d ia­
gnostyki sam ochodowej i części hali p ro ­
dukcyjnej — ha kw otę ok. 1,5 m ld zł.

Ponadto, poza przetarg iem  złożono o fer­
ty  na kupno dwóch w iat, sprężarkow ni 
oraz n iek tórych  m aszyn i urządzeń na

(dokończenie na str. 2)

17 g rudn ia  br. o godz. 78 w  K lu ­
bie Technika Jaw orskiego O środka 
K u ltu ry  odbędzie się w alne zebra­
nie k lubu  sportowego „KUŹNIA”.

W program ie przew idziano m. in ­
nym i inform ację o pracy Z arządu 
w  1993 r. i o kondycji finansow ej 
klubu, o zam ierzeniach szkolenio­
wych na w iosenną rundę, o raz za­
tw ierdzenie tym czasowego sta tu tu  
klubu.

Z ainteresow anych przyszłością 
k lubu  serdecznie zapraszam y.

Zarząd
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wiadomości

Sekcja plastyczna — Łukasz Morawski — 
Zamek

w torki i p ią tk i od 17.00 do 20.00 
„Albertówka” w salce przy kościele św. 
M arcina

poniedziałki i czw artk i o godz. 19.00 
(w każdą osta tn ią  niedzielę m -ca m ają 
swoją Mszę św. o godz. 18.00).

Jaworski Klub Taneczny „ROMAN”
A rek G ut i K inga Jakubow ska — Klub 
„P iast”
w torki od 18.30 do 20.00 
czw artek  od 18.00 do 19.30

sj/ nJ/ yj-'

Ogólnopolski Ośrodek Sztuki dla Dzieci 
i Młodzieży w Poznaniu ogłosił konkurs 
na sztukę tea tra ln ą  dla dzieci i młodzieży. 
Regulam in konkursu  dla zainteresow anych 
w redakcji.

®
W dniach 3—6 lutego 1994 r. w H oryń­

cu Zdroju, woj. przem yskie, odbędzie się 
XV Biesiada T eatra lna  — K onfrontacje 
Zespołów T eatralnych  M ałych Form  HO­
RYNIEC ZDRÓJ ’94. B iesiada jest spot­
kaniem  zespołów teatralnych  m ałych form  
(teatrów  dram atycznych, kabaretów , te a ­
trów  wizji i ruchu, te a tru  poezji i innych). 
O rganizatorzy zapew niają: zakw aterow a­
nie, w yżyw ien ie, udział w  w arsztatach 
teatralnych  i konsultacjach, sprzęt nag ła­
śniający, oświetleniowy, w raz z obsługą, 
udział w  im prezach o charak terze a r ty ­
stycznym  i rozrywkow ym . Regulam in w 
redakcji.

„N A D Z IE JA ”
Jesteś mi potrzebna jak:
Powietrze
Woda
Pokarm
Dzięki Tobie żyję
Modlę się abyś mnie nigdy nie opuściła. 
„O P Ł A T E K ”
W Twoich i moich dłoniach
Nad śnieg bielszy
Delikatny jak westchnienie
Jest ty lko  cząsteczką Ciebie Panie
A  jednak z  w ielk im  wzruszeniem
Bierzemy Cię w  dłonie i niesiemy innym.

B arbara Dwernicka
*

Dużym zainteresow aniem  cieszy się o- 
głoszony przez Jaw orsk i Ośrodek K ultu ry  
międzyszkolny konkurs recy tatorsk i poe­
zji p. Józefa Z iętka o „L aur Jaworow ego 
Liścia”.

Do konkursu  zgłosili się uczniowie p ra ­
wie w szystkich jaw orskich szkół. Z apre­
zen tu ją oni dowolnie w ybrane dw a w ier­
sze z tom ików  dotychczas w ydanych. P re ­
zentacja będzie oceniana przez jury, k tó ­
re pow ołają organizatorzy, zaś nagrody 
zostaną wręczone podczas w ieczoru a u ­
torskiego p. Józefa Z iętka w dniu 17 g ru ­
dnia br. o godz. 18 w  klubie „Piwnica 
R atuszow a”.

Niezależnie od a trakcy jnych  nagród o r­
ganizatorzy przewidzieli także inne n ie­
spodzianki. W szelkich inform acji udziela 
p. M arek Białowąs, tel. 70-28-78.

Obradowała RM
(cd. ze str. 1)

ponad 300 min zł. T rw ają  również roz­
mowy poprzetargow e w spraw ie zbycia 
tzw. tró jbazy i części hali produkcyjnej 
za 2,1 m ld zł. W razie sfinalizow ania tych 
ofert i powodzenia negocjacji, do końca 
m arca 1994 r. do kasy POM -u może w pły­
nąć kw ota 3,5 mld zł. Istn ie je również 
szansa, że do końca 1993 r. zostaną za­
łatw ione w pisy do ksiąg w ieczystych, a 
w tedy z ty tu łu  uprzednio zaw artych u- 
mów dodatkowo w płynie 600 m in zł.

Podjęto uchw ałę o zm ianach w budże­
cie na 1993 r. (w ydatki ogółem wyniosą 
56.802.711 zł). Zatw ierdzono p lan  przycho­
dów i w ydatków  funduszu ochrony śro­
dowiska i gospodarki wodnej na kwotę 
16 min zł.

O przebiegu obrad obszerniej napiszem y 
w  następnym  num erze.

E.M.

Serdeczne podziękowanie znajo­
mym, sąsiadom  i przyjaciołom , k tó ­
rzy tow arzyszyli w  ostatn iej drodze 
S.P. S tanisław a SZATKOW SKIEGO 
składa

Rodzina

2 — Gazeta Jaworska

Gdy znów spadnie śnieg
Odkąd pojawiły się pierwsze oznaki zi­

my, a w szczególności opady śniegu, nur­
tuje mnie pewien problem z tym zwią­
zany. Również z licznych sygnałów, jakie 
docierały do redakcji można wywniosko­
wać, że większość mieszkańców Jawora 
jest zainteresowana tą sprawą.

Jeszcze nie tak  dawno „COM-D” in ­
form ow ał nas o akcji „uszarstn iania” n a ­
w ierzchni chodników w  obrębie posesji,- 
pozostających w jego zarządzie. Co p raw ­
da śniegu już nie ma, ale sądząc po w y­
glądzie butów, w  jakich  chodziliśmy po 
chodnikach „oczyszczanych” przez przed­
siębiorstwo, owa akcja polegała na po­
sypyw aniu śniegu piaskiem , zm ieszanym 
notabene z solą. Dowodem na jej dosy­
pyw anie może być skóra butów, która 
nagle, gdy pojaw ił się na śniegu piasek 
(i nie tylko), zaczęła się w zastraszającym  
tem pie niszczyć. W tak iej sytuacji nie 
pomaga dokładne pastow anie butów. To 
samo działo się na ulicach. Kierowcy 
zastanaw iają się, dlaczego ich sam ocho­
dy w  trakcie zimy szybko - ulegają ko­
rozji. Odpowiedź jest chyba jednoznacz­
na. Z astanaw ia również pozostawienie

Po złożeniu rezygnacji przez dyrektora 
jaworskiego ZOZ-u dr. Jerzego Moreno, 
różne grupy w tym środowisku przystą­
piły do rozgrywek personalnych.

Póki co, rozpoczęto w alkę na anonimy, 
które trafiły  i do naszej redakcji. Oprócz 
nas anonim y przesyłane są do jaworskiego 
Ratusza, wojewody legnickiego, jaw o r­
skiej policji... Tak przynajm niej po infor­
m ował nas nasz rozmówca. Jak  się do­
wiedzieliśm y z nieoficjalnych źródeł, a- 
nonim y były przedm iotem  dyskusji na 
posiedzeniu Kom isji Zdrowia Rady M iej­
skiej.

Piszący je dotykają bardzo delikatnych 
spraw : p ijaństw a w jaw orskich placów-

SPORTOWE MIKOŁAJKI
i grudnia br. na obiektach sportowych 

Liceum Ogólnokształcącego w Jaworze 
odbyły się Sportowe Mikołajki dla dzieci 
pracowników sp-ni „Inprodus”. W festy­
nie wzięło udział 73 dzieci, które były 
bardzo zadowolone ze wspaniałej zabawy.

Festyn zorganizowała Rada W ojewódz­
ka KST „ S ta rt” w Legnicy przy w spół­
udziale koła „S ta rt” przy sp-ni „Inpro- 
dus” i ZM LOK w Jaworze. P rogram  o- 
bejm ow ał gry i zabawy sportowe, sp raw ­
nie przeprow adzone przez instruk torów  
z Legnicy. Instruk torzy  z ZM LOK zapo­
znali dzieci z bronią strzelecką, co połą­
czono z zawodami.

Każde dziecko otrzym ało nagrodę rze­
czową. Sponsorem  festynu był prezes Za­
rządu sp-ni „Inprodus” p. W acław D ut- 
kowski.

P.Z.

EGIPSKIE CIEMNOŚCI
Uliczka prowadząca z osiedla Piastow­

skiego na osiedle Przyrzecze, biegnąca 
równolegle do byłych koszar radzieckich, 
to jedna z najbardziej ruchliwych tras. 
Codziennie o różnych godzinach przecho­
dzi tędy wiele osób. Po godzinie 16.00 
ruch nie słabnie, wręcz przeciwnie, wzma­
ga się.

Każdego dnia o godzinie 7.00, jak  rów ­
nież 18.00, odbyw ają się msze św. w ko­
ściele parafii pw. M iłosierdzia Bożego. 
Większość m ieszkańców osiedla P iastow ­
skiego (i nie tylko) w łaśnie tędy, najczę­
ściej w godzinach wieczornych, udaje się 
na mszę. N iestety, tak  się jakoś dziwnie 
złożyło, że uliczka ta  nie jest oświetlona, 
choć o te j porze roku zm ierzch zapada 
bardzo szybko. F ak t ten  w ydaje się tym  
bardziej dziwny, że lam py na tej ulicy 
są dość gęsto rozmieszczone. Czyżby wszy­
stkie nie działały?

M ieszkańców osiedla n u rtu je  pytanie, 
dlaczego n ik t się tą  spraw ą nie zajął. E- 
gipskie ciemności w uliczce przy dawnych 
koszarach mogą stać się przyczyną wielu 
nieszczęśliwych w ypadków. Można tu  zo­
stać napadniętym  czy pobitym  nie w ie­
dząc naw et, a może raczej nie widząc, 
czyją pada się ofiarą.

Jaw orzanie często korzystający z tej u- 
liczki o zm roku liczą na to, że już w kró t­
ce ktoś skutecznie zapobiegnie ew en tual­
nym  nieszczęściom.

I.W.

zwałów śniegu przy ul. Chrobrego, G run­
w aldzkiej i Legnickiej, przez które dość 
trudno  było przebrnąć. In teresu je mnie 
rów nież to, czy odśnieżanie schodków 
prowadzących z ul. św. B arbary  do R yn­
ku (równoległych do ul. Kościelnej) nie 
należało do zadań przedsiębiorstw a? Scho­
dy te znikły pcd śniegiem, a na ich 
miejscu pojaw iła się rów na i w yślizgana 
górka — w ym arzone miejsce na zjazd 
sankam i. Tylko co mieli począć „nie­
szczęśliwcy”, którzy nie posiadali ak u ­
ra t tego środka lokomocji, a chcieli tędy 
przejść? Pozostaw ała im okrężna droga 
przez ul. Legnicką lub Kościelną, które 
to ulice również forsow ali z trudem . J e ­
szcze inną pułapką, czyhającą na p rze­
chodniów, były ośnieżone płyty Rynku. 
Ich naw ierzchnia chyba nie była „uszar- 
stn ian ia”, skoro już n ie jedna osoba odnio­
sła obrażenia poślizgnąwszy się na nich.

Co zam ierza „COM-D”, gdy znów po­
jaw i się śnieg? Czy Jaw orzanie będą 
musieli cierpliw ie oczekiwać końca zimy, 
kiedy to problem  sam  się rozwiąże?

I.W.

kach służby zdrowia, łapówek wożonych 
do Legnicy w zachodniej walucie w po­
dzięce za zgodę na zatrudnien ie na e- 
tacie, konkretnych przypadków  „w padek” 
zawodowych.

Zazwyczaj anonim am i nie zajm ujem y 
się, jednakże ze względu na rolę, którą 
lekarze pełnią w  społeczeństwie uw aża­
my, że spraw a dojrzała do konkretnych 
działań. Naszym skrom nym  zdaniem, służ­
ba zdrow ia pow inna uporządkow ać swoje 
spraw y sama, nie czekając na pomoc z 
zew nątrz. Stać naszych lekarzy na w y­
łonienie k ierow nictw a ze swojego środo­
wiska nie czekając, aż kogoś nam  pod­
rzucą z... województwa.

E. M AY E R

S A N E P I D
OSTRZEGA

W związku z sygnałami o przekazywa­
niu indywidualnym osobom przez jednost­
ki byłej Armii Radzieckiej przyrządów 
dozymetrycznych DP- 5A lub podobnych, 
Państwowy Wojewódzki Inspektor Sani­
tarny w Legnicy informuje, że przyrządy te 
zawierają izotopowe kontrolne źródła pro­
mieniowania (po otwarciu pokrywy fute­
rału, nad okienkiem widoczny jest obro­
towy element osłaniający właściwe źró­
dło promieniowania). Źródła te mogą nie 
być oznakowane znakiem ostrzegawczym  
przed promieniowaniem!

Nie wolno odchylać osłony źródła p ro­
m ieniowania, nie należy również dokony­
wać jakichkolw iek m anipulacji ze źró­
dłem, w szczególności nie wolno uszko­
dzić pow ierzchni źródła ani też nosić przy 
sobie źródła prom ieniow ania w ym ontow a­
nego z przyrządu. Nie wolno dopuścić 
dzieci do kon tak tu  ze źródłem, nie wolno 
wyrzucać źródeł na śm ietnik, wysypisko 
śmieci.

Źródła prom ieniow ania nie zaw ierają 
drogocennych substancji, ich w artość m a­
teria lna  jest niew ielka. S tanow ią jednak­
że poważne zagrożenie dla zdrowia. Oso­
by posiadające ww. przyrządy dozym e­
tryczne lub jakiekolw iek urządzenia za­
w ierające źródła prom ieniow ania rad io ­
aktywnego pow inny zgłosić się z tym i 
przedm iotam i do W ojewódzkiej S tacji Sa­
nitarno-Epidem iologicznej w Legnicy, ul. 
M ickiewicza 21, III p., tel. 237-60, w  godz. 
od 8 do 12.

Obradował sejmik 
samorządowy

Obradow ał sejm ik sam orządowy w oje­
w ództwa legnickiego. Delegaci, wśród k tó ­
rych jest dwóc przedstaw icieli Rady M iej­
skiej w  Jaworze, pp. K rzysztof Sasiela 
i Jan  Rybotyćki, przyjęli uchw ałę w k tó ­
rej postu lu ją zwiększenie w najbliższych 
trzech latach udziału gmin we w pływach 
z podatku dochodowego: do 30°/o w pły­
wów z podatku od osób fizycznych i 10% 
od osób praw nych. Zaproponow ali także 
zwiększenie w przyszłym  roku zaplano­
w anych w budżecie państw a w ydatków  
na oświatę.

Sejm ik Sam orządow y przystąp ił do Dol­
nośląskiej Rady Regionalnej. W śród trzech 
delegatów, którzy w  Radzie będą rep re ­
zentować sejm ik legnicki znalazł się Ja- 
worzanin, p. K rzysztof Sasiela.

OD STYCZNIA 1994 R.

Najniższe 
emerytury i renty 
nieco wyższe

Od 1 stycznia przyszłego roku na jn iż­
sze em ery tury  i ren ty  I i II grupy oraz 
ren ty  rodzinne w zrosną do 1 m iliona 560 
tys. złotych bru tto , a m inim alne ren ty  III 
grupy — do 1 m iliona 200 tys. zł brutto .

W m arcu przyszłego roku n a jp raw do­
podobniej nastąp i pierw sza przyszłorocz­
na w aloryzacja świadczeń (obliczana • od 
91% średniej płacy).

Mieszkania
niepotrzebne?

Ze źródeł zazwyczaj dobrze poinformo­
wanych dowiedzieliśmy się, że przed trze­
ma tygodniami podjęto decyzję o zasypa­
niu gotowych fundamentów pod trzy bu­
dynki przy ul. Królowej Marysieńki 13 
A, B i C. Prawdopodobnie uczyniono to, 
by usunąć zagrożenie dla bawiących się 
dzieci.

Naszym zdaniem  korzystn iej byłoby kon­
tynuow ać budowę tych bloków, tym  b a r ­
dziej, że teren  jest uzbrojony we w szyst­
kie m edia (kanalizacja, woda, gaz, ciepło, 
energia elektyczna). Naszych Czytelników  
ciekawi, kto pokry je poniesione koszty, 
czy obciążą one kieszeń spółdzielców? J e ­
żeli tak, to o ile będą płacić więcej 
za czynsz?

Czy nie właściwsze byłoby postaw ienie 
ogrodzenia zabezpieczającego? Ja k  tw ie r­
dzą fachowcy, odkopanie fundam entów  
będzie znacznie więcej kosztowało.

E.M.

Nowe wzory...
(dokończenie ze str. 1)
ki na rzecz organizacji, do k tórych muszą 
należeć; także em eryci i renciści, k tórych 
dodatkow e dochody powodują, że ZUS 
potrąca lub zawiesza im w ypłatę św iad­
czenia.

Nowością tegorocznych zeznań podatko­
wych są w ydrukow ane osobno załączniki,
0 których należy pam iętać odbierając fo r­
m ularze z Urzędu Skarbowego. Są one 
koloru fioletowego.

PIT-A w ypełniają osoby, k tóre zm ie­
niały W ciągu 1993 r. adres,

PIT-B podatnicy, prow adzący działal­
ność gospodarczą lub w ykonujący wolny 
zawód,

PIT-D w ypełniają osoby, które odlicza­
ją od dochodu w ydatki na rem ont, kupno 
działki budow lanej lub nowego m ieszka­
nia,

PIT-G i PIT-E w ypełniają osoby, które 
prow adzą działalność gospodarczą zwol­
nioną od podatku na podstaw ie rozporzą­
dzeń m in istra  finansów  z 6 lutego 1989 r.
1 z 18 m arca 1990 r. (rozporządzenia te 
zw alniały na okres od roku do 10 la t n ie­
które rodzaje nowo uruchom ionej działal­
ności gospodarczej z podatku dochodowe­
go i obrotowego.

Ci podatnicy, którzy sami rozliczają się 
z fiskusem  z podatku, muszą to zrobić 
osobiście lub za pośrednictw em  poczty do 
30 kw ietnia 1994 r.
— BPEJmtwEacaB— pac— b— m bm b— — By

Nasza
g ia f i f a  p r a s ^

P raca dla wszystkich (kosmetyki). W ia­
domość: tel. 56-38-45 w godz. 14.00—16.00 
— Legnica.

Szukam  pracy — mogę prowadzić księ­
gi podatkowe z VAT, rozliczenie roczne. 
Wiadomość: tel. 70-61-52.

D a r  s e r c a
O dstąpię za sym boliczną odpłatnością 

wózek spacerowy dla bliźniąt. Wiadomość: 
Jaw or, tel. 70-43-91, w Legnicy tel. 284-28.

DYŻURY NIEDZIELNE 
I ŚWIĄTECZNE APTEK 
(godz. 9.00— 18.00)
19.XII.br, — A pteka w Rynku.
25. X II.br. — A pteka, ul. Korfantego.
26. X II.br. — Apteka, ul. P iastow ska.
01.1.94 r. — A pteka, ul. K orfantego.
02.1.94 r. — A pteka, ul. Moniuszki.

PO ZŁOŻENIU REZYGNACJI PRZEZ dr. MORENO

W a l k a  na anon im y
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Pamiętam Jawor...
Studnia św. Jadwigi — 1866 — Zamek Piastowski — ul. Polkow­
ska, Złotogórska i inne

P atrząc  się w stronę m iasta  w idzieliśm y 
tw ierdzę (jak w tedy nazyw ano Zamek), 
położoną w pięknym  m iejscu niedaleko 
brzegu rzeki. T eraz jednak  zaw racam y, 
idąc pod górę ul. Bolkowskiej ( =  C hro­
brego) i zatrzym ujem y się przed bud y n ­
kiem, k tó ry  w nas budzi niem ile w spom ­
nienia. Je st to daw ny lazare t garnizono­
wy, obecnie gorzelnia Jaraczew era. P rzy ­
pom ina nam  się nieszczęsna w ojna 1866 
roku, k tó ra  prow adzona była bez en tu z ja­
zmu i zaangażow ania ludności po obu 
stronach (prusko-austriacka, przyp. AvF). 
N ieom al w  chwili gdy zaczęły krążyć 
pierw sze pogłoski o wojnie, przez miasto 
zaczęły się już przem arsze wojsk. P ułki 
z P rus W schodnich trak tow ały  śląskie 
przedgórze praw ie jak  te ren  n iep rzy ja­
cielski i dochodziło do w ykroczeń. O d­
działy m aszerow ały w  zw artych czworo­
bokach, w  środku sztab i o rk iestra  p u ł­
kowa, tam  i z pow rotem , by zmylić n ie­
przyjaciela co do celów marszu...

Gdy z Jaw ora  wyszedł garnizon,, straż 
nad więzieniem  objęło bractw o strzelców, 
a wyż. wym. lazaret przygotow ano do po­
trzeb w ojny, czym się zajęły panie b u r­
m istrzow a L indem ann, ap tekarzow a 
M eyer, doktorow a Johow, m oja m atka i 
inne jaw orzanki. 27 czerwca odbyła się 
potyczka pod T rutnovem , już następnego 
dnia usłyszeliśm y, że była to porażka 
w ojsk pruskich: do m iasta  przybyli u- 
chodźcy z pow iatu L andeshut ( =  Kam. 
Góra) k tórym  trzeba było znaleźć k w a­
tery . Za nim i przybyły  wozy ze zranio­
nymi, wiezionymi przy w ielkim  upale na 
drab iniastych furm ankach . Przez całą noc 
transportow ano ich po górskich drogach, 
bez opieki lekarskiej, w ody i jedzenia, 
prowizorycznie obandażow anych, wśród 
nich w ielu ciężko rannych. Szkoły za­
m knięto i zam eldow ałem  się jako ochot­
n ik  do służby san itarnej.

Pom agałem  przenosić kom pletnie ze­
sztyw niałych rannych  z wozów do łóżek

szptalnych, poiłem  ich i karm iłem , ale 
najtrudn iejszym  zadaniem  dla młodego 
chłopca było pisanie listów  do ich b li­
skich. W lazarecie umieszczono zaledwie 
połowę rannych, resztę m usiano rozdzielić 
na kw atery  u jaw orzan, k tórzy z ochotą 
dali swe m ieszkania do dyspozycji i tro ­
skliw ie opiekowali się rannym i, a moim 
zadaniem  stało się szukać k w ate r i od­
w iedzać żołnierzy. Ludzie z P rus W schod­
nich zam knęli się w sobie i nie po trafili 
naw iązać przyjacielskich  stosunków  z pie­
lęgniarzam i, ale gw ardziści czy A ustriacy 
szybko się spoufalili z jaw orzanam i, i byli 
przez to nieco lepiej trak tow an i.

S ytuacja w  szpitalu  była raczej niew e­
soła. O baj lekarze od la t nie p rzeprow a- 
wadzali zabiegów chirurgicznych w  takich 
rozm iarach, a m łodsi lekarze byli albo na 
wojnie, albo w innych lazaretach, tak  
więc m ieliśm y dw a zgony. Do grobu od­
prow adzał zm arłych związek kom batan­
tów, ja i paru  lżej rannych, gdyż rodziny 
z P rus Wsch. czy Pom orza nie mogły p rzy ­
być ze w zględu na odległość. W ziętych do 
niewoli mieszczan z T ru tnova (za to, że 
jakoby strzelali do pruskich, żołnierzy i 
oblewali ich w rzątkiem ) zabrano do tw ie r­
dzy głogowskiej. W śród nich byli b u r­
m istrz Roth i oberżysta Ctarck, obaj b a r­
dzo porządni ludzie, z k tórym i później 
przy w izytach w  ich m ieście o spraw ie 
rozm aw iałem . W ynikło z tych dyskusji, 
że strzelano ze wzgórz leżących nad  m ia­
stem, a w rzątek  w ylała na pruskiego żoł­
nierza pew na kucharka, gdy w darł się do 
kuchni i zaczął się do n ie j dobierać. P i­
szę . to dlatego, że jeden z m ieszkańców  
Jaw ora  dopuścił się poważnych w ykro­
czeń wobec tych bezbronnych ludzi (jego 
syn b ra ł udział w  kam panii, a w ięc byłą 
to zemsta), za co o trzym ał z am bony o- 
s trą  naganę w  obecności w szystkich ja ­
worzan...
cdn.

Tłum . i opr.: A lexander von F reyer

Z ASTROLOGIA NA T Y  (5 )
Od wielu wieków astrologowie podkre­

ślają związek zachodzący pomiędzy pozy­
cją Słońca w  dniu urodzenia danej osoby, 
a jej życiem zawodowym. Trzeba przy 
tym pamiętać, że dokładne określenie pre­
dyspozycji zawodowych wymaga prześle­
dzenia całego horoskopu pod tym kątem. 
Dopiero wtedy można wskazać odpowied­
ni kierunek zawodowy. Nie należy przy 
tym  zapominać o poziomie wykształcenia 
danej osoby.

Ludzie z typowymi cechami Barana
sk łan ia ją  się ku  profesjom  w ym agającym  
energii, szybkości działania i um ieję tno­
ści technicznych. W tym  znaku spotyka­
m y często: żołnierzy zawodowych, techn i­
ków różnych specjalności, strażaków , chi­
rurgów , ortopedów, rentgenologów. Byki 
lub ią , pracę zw iązaną z finansam i i roz­
ryw ką, a więc sporo w  tym  znaku: księ­
gowych, kasjerów , śpiew aków  operowych, 
m alarzy. Bliźnięta p re fe ru ją  zawody n a j­
bardziej odległe od realnego życia, stąd 
w ielu w  tym  znaku: 'pocztowców, akw izy­
torów, lotników, dziennikarzy, w ydaw ­
ców, księgarzy i różnych pośredników. 
D om atorskie Raki w olą zajęcia zw iązane 
z gastronom ią, hotelarstw em , i pracam i 
chałupniczym i. Ich um iłow anie przeszło­
ści prow adzi do zajm ow ania się archeolo­
gią i h istorią. Lubiące rządzić Lwy czują 
się dobrze jako dyrektorzy, dowódcy, ró ­

żni instruk torzy , nauczyciele. Dla Panien 
odpowiednie będą profesje zw iązane z 
handlem  i ubezpieczeniam i. W tym  znaku 
spotykam y też w iele p ielęgniarek, h ig ie­
n istek  oraz osób zajm ujących się działa l­
nością chary tatyw ną. Ludzie mający 
słońce w Wadze pracu ją w  zawodach 
związanych ze sztuką i różnorodnym i 
przyjem nościam i. M amy więc tu ta j deko­
ratorów , architektów , p ro jek tan tów  m o­
dy, h istoryków  sztuki, plastyków . Skor­
piony w ykazują skłonności do pracy w 
zawodach związanych z szeroko pojętym  
bezpieczeństwem . M nóstwo w  tym  znaku: 
policjantów , detektyw ów , konw ojentów , 
ale także lekarzy i aptekarzy. Ludzi uro­
dzonych w znaku Strzelca spotykam y 
w śród adw okatów , prokuratorów , sędziów, 
duchownych, urzędników , a więc tam, 
gdzie prowadzi się działalność dotyczącą 
p raw a i moralności. Upór i w ytrw ałość 
Koziorożców skłan ia ją  ich do zajęć zw ią­
zanych z upraw ą ziemi, w ykonyw aniem  
rzem iosł i z adm inistrow aniem  wielom a 
obiektam i. Wśród typowych Wodników 
w idzim y działaczy społecznych i politycz­
nych, odkrywców, wynalazców, elek tro ­
ników. Z kolei Ryby p referu ją  pracę na 
morzu i w  obiektach zam kniętych, a więc 
sporo w tym  znaku: m arynarzy, rybaków , 
laboran tów  i dozorców.

Radix

RADY OJCA BONIFATRA Z KALWARII ZEBRZYDOWSKIEJ DOKTORA JANA
GRANDĘ

Co jeść?
SPIRYTUS — żadnym  absurdem  nie 

jest picie sp iry tusu  zwłaszcza przez osoby 
starsze, gdyż sp iry tus leczy miażdżycę. W 
Anglii chorym  na m iażdżycę codziennie 
podaje się łyżkę czystego spiry tusu , k tó ry  
w ypija ją  w  szklance mocnej, le tn ie j h e r ­
baty. Chory na m iażdycę m usi ze sw oje­
go jadłospisu absolutn ie w ykreślić cukier 
krystaliczny, a zastąpić go łyżką miodu 
na dobę, bo kora mózgowa musi m ieć g lu­
kozę w celu w iązania się z tłuszczam i 
i dostarczania po trzebnej energii.

CUKIER — im bardziej biały, tym  b a r­
dziej szkodliwy. Wiąże się on z tłuszcza­
mi nasyconym i, dlatego rosoły należałoby 
po prostu  w ylew ać do zlewu. W żołądku 
tłuszcze nasycone (z w yw arów  m ięsnych) 
w iążą się z krystalicznym , białym  cukrem  
i pod w pływ em  kw asu solnego p roduku ją  
ogrom ne ilości cholesterolu. Gdzie jest 
mało w apna, w zrasta cholesterol i odw rot­
nie: zw iększająca się ilość w apna zm niej­
szą poziom cholesterolu. Nie trzeba oba­
wiać się w apna, zwłaszcza w  późniejszym  
wieku; im więcej w apna się zje, tym  
m niej będzie go w  żyłach. Z chw ilą defi­
cytu w apna zaczyna się problem  ze zw ap­
nieniem  żył, gdyż serce pod w pływ em  ko­
ry  mózgowej ok rada  kości z w apna, k tó ­
re niesione w  odw rotnym  kierunku , b lo­
ku je zastaw ki żylne, uniem ożliw iając sw o­
bodny obieg k rw i i pow oduje zaburzenia 
krążenia.

KAWA — jest ogrom ną trucizną, zw ła­
szcza jej węgliki, k tóre dostając się do 
żołądka, w bija ją  się w  błony śluzowe i 
pow odują nadkw asotę. Żołądek podraż­
niony nadm iarem  kw asu solnego, boleśnie 
się kurczy i w ysysa z opuszki dw unastn i­
cy żółć, k tó ra  nie pow inna znajdow ać się 
w  żołądku. K aw a działa podobnie jak  a l­
kohol — na chw ilę doda anim uszu, po­
czujem y się mocni, a po zużyciu kofeiny

krew  zm ienia się w m azistą ciecz — s ta ­
jem y się słabi i trzęsący. Aby się ratow ać, 
w ypijem y n astępną porcję kaw y i tak  
zam ykam y błędne koło. K aw ę — jeżeli 
już p ijem y — należy neutralizow ać m le­
kiem, a także pozbaw iać ją  węglików, 
stosując ap a ra t do tureckiego parzen ia 
kaw y lub przecedzając ją  przez bardzo 
gęste sito.

CZEKOLADA — jest kaloryczna, w zm a­
cnia organizm , ale odkłada tłuszcz. Po 
zjedzeniu kaw ałka czekolady należy za­
żyć 2 tab le tk i vit. B6.

PROPOZYCJA JA D ŁOSPISU W TY­
GODNIU:

•  raz  fasolów ka, raz grochów ka — bez 
mięsa, 3 razy na śn iadanie kakao,

•  raz barszcz czerwony z pieczonych b u ­
raków ,

•  raz kasza jęczm ienna na gęsto ze sło­
n iną i z surów ką z kiszonej kapusty , 
raz kasza gryczana,

•  2 razy — koniecznie — jakakolw iek 
galare ta : owocowa lub m ięsna, gdyż 
żelatyna jest niezm iernie dla organiz­
m u potrzebna, by chrząstka m iędzysta- 
wowa była elastyczna, m ocna i trw ała ,

•  raz placki ziem niaczane przyrządzone 
w edług przepsiu: do ciepłego, gotow a­
nego m leka w bić k ilk a  jaj, roztelepać 
je trzepakiem , w tarkow ać około pół 
kilogram a cebuli, i dopiero do tego 
w szystkiego w m ieszać ta rkow ane zie­
m niaki, naw et stare, k tóre w  tym  roz- 
czynie już nie poczernieją. Dodać tro ­
chę m ąki i smażyć n a  gorącym  oleju. 
Koniecznie w sypać pieprzu.

BIOENERGOTERAPIA
W zapiskach jaworskiego radiestety p. Józefa Kai

Fenomeny Rongena, Harrisa czy Nar- 
dellego działają na ludzi i ich wyobraźnię. 
Wielu uważa, że liznąwszy trochę wiedzy 
z dostępnych książek może być już „uz- 
drawiaczem”. Zanim więc ktoś chciałby 
spróbować swoich sił w bioenergoterapii, 
proponuję zapoznać się z poniższymi uwa­
gami.

Ja k  w ykazują św iatow e sta tystyk i, ś re ­
dni w iek m agnetyzerów  jest o k ilka lat 
niższy od średniej populacji, w k tó rej ży­
ją. O kazuje się bowiem, że oddziaływ anie 
bioenergią nie pozostaje bez w pływ u na 
zdrowie. P oczątkujący b ioenergoterapeuta 
nie po trafi czerpać energii z otoczenia, 
działa więc energią w łasną, bardzo się 
przy tym  eksploatując (czasami aż do om ­
dlenia). Świadomość pozytyw nych reakcji 
osób, na k tóre działa, w yzw ala reakcję  
przypom inającą erupcję w ulkanu. Tow a­
rzyszy tem u em isja dużego strum ien ia e- 
nergii. Z czasem jednak  w u lkan  zam iera, 
i tak  może się też stać z adeptem  b io­
energoterapii.

Bardzo niebezpiecznym  zjaw iskiem  jest 
przejm ow anie na siebie chorób osób, k tó ­
re są pacjentam i. Z rad iestezji (jak już 
wcześniej pisałem ) w iadom o jest, że każ­
dej chorobie tow arzyszy pewnego rodzaju, 
charak terystyczne dla niej, szkodliwe pro­
m ieniow anie. Jeżeli nie po trafi się zneu­
tralizow ać tego prom ieniow ania, p rze jm u­
je się je na siebie podczas zabiegu (sean­

su). Nie musi być ono bezpośrednią przy­
czyną choroby, stw arza jednak  sp rzy ja ją­
ce w arunk i do jej rozwoju. W yobraźm y 
sobie dalej, że nasz m odelowy bioenergo­
te rap eu ta  rzeczywiście posiada pew ne u- 
m iejętności i raczej p rak tyczny  stosunek 
do św iata. Zdobywa więc sław ę i p ien ią­
dze, jest rozchw ytyw any. T aka sy tuacja 
może być przyczyną zachw iania w ew nętrz­
nej równow agi. Nie starcza już m u czasu 
na dalsze doskonalenie w ew nętrzne, dal­
szą pracę nad sobą. Pow oduje to stopnio­
we osłabienie, a w  końcu i za tracenie u- 
m iejętności leczniczych. W yrobiona pozy­
cja zm usza go jednak  do osiągania wciąż 
nowych i now ych sukcesów, a tych jednak  
brak . Przechodzi w tedy  przew ażnie z k o ­
nieczności na pozycje szarlatańskie. B ar­
dziej liczy się pieniądz, niż efek ty  lecze­
nia. Coraz w ięcej robi koło siebie szumu, 
w  m iarę jak sukcesów  rzeczywiście uby­
wa...

W tedy tak i „bioenergoterapeuta” b a r ­
dzo dba o w ystró j zew nętrzny swojego 
gabinetu. Szczególny nacisk kładzie na 
w ytw orzenie odpowiedniego k lim atu , a 
więc przyciem nione św iatła, odpow iedni 
dobór b a rw  ścian, świece i zapachy z de­
zodorantów , a n a  ścianach: laski, kule, 
bądź też inne „pam ią tk i” od ludzi, k tórzy  
w  jednej chw ili ze schorow anych przem ie­
nili się w  rześkich osobników. Gdy zoba­
czymy tak i „gabinet”,, nie patrzm y na nic, 
tylko w raca jm y  do domu, bo szkoda n a ­
szego czasu, nadziei oraz pieniędzy.

(dokończenie ze str. 1)
•  Burmistrz twierdzi, że nie uzasadni­

liście wystarczająco swoich potrzeb...
Dr Jerzy Moreno: — Jaw orsk i ZOZ ma 

obecnie 3 m iliardy 600 m ilionów  zł d łu ­
gu i to świadczy o skali naszych potrzeb. 
Zaczynam y bawić się w  proceduralne 
przepychanki: źle napisano podanie, więc 
nie będzie rozpatryw ane, gdy tym czasem  
isto tne jest to, czy sam orząd chce nam  
pomóc, czy nie. Jesteśm y dziś w  stanie 
przedstaw ić priorytetow e potrzeby na pół­
tora m iliarda złotych; za sam  opał zale­
gam y z zap ła tą  400 milionów. Służba 
zdrow ia w  całym  w ojew ództw ie legnic­
kim  m a 400 m iliardów  zadłużenia, a gąb­
ką, k tó ra  w chłania pieniądze, jest szpital 
wojewódzki. Nam  chodzi o pomoc, z której 
będą korzystać ludzie, a sam orząd jest 
także po to, aby m iał świadomość sy tu a­
cji na swoim terenie. N ajw ażniejsze, czy 
idea n iesienia pomocy będzie zachowana.

Wypowiedź dyrektora ZOZ-u uzupełnił 
jego zastępca, p. Marek Tomaszewski, któ­
ry zapoznał nas z korespondencją w  spra­
wie owych 350 min zł: '

@ 2 lutego br. K om isja Zdrow ia i O- 
pieki Społecznej zwróciła się do Zarządu 
M iasta o rozważenie możliwości udziele­
nia pomocy dla ZOZ-u w  przeprow adze­
niu n iektórych rem ontów  obiektów  szpi­
tala, na kw otę 350—400 m in  zł.

12 lipca br., w  piśm ie do p. B urm istrza, 
ZOZ zwrócił się o rozpatrzenie możliwo­
ści p rzekazania kw oty  350 m in  zł na zrea­
lizow anie następujących  zadań rem onto­
w o-budow lanych: m alow anie laboratorium  
Szpitala Rejonowego w  Jaw orze (przew i­
dyw any koszt 170 m in zł), roboty rem on- 
towo-zabezpieczająee budynku „A” (sta­
ra część szpitala), szacunkowy koszt ro ­
bót około 180 m in zł. Dotyczyło to pod­
staw ow ych robót, m ających zapobiec za­
w aleniu  się dachu w  tym  budynku.

30 lipca br. U rząd M iejski w ystosow ał 
pismo do dyr. ZOZ-u, w  k tó rym  prosi o 
przedłożenie inform acji, na jak i zakres 
rem ontów  ZOZ posiada w łasne środki i w 
jak ie j wysokości.

16 sierpnia br. ZOZ w  odpowiedzi po­
daje, iż wg inform acji uzyskanej z U rzę­
du W ojewódzkiego w Legnicy, W ydział 
Zdrow ia nie posiada wydzielonych środ­
ków  finansow ych na rem onty; należy je 
planow ać zgodnie z posiadanym i środka­
mi na w ydatk i rzeczowe. D alej ZOZ p i­
sze, że kosztem  zakupu sprzętu  m edycz­
nego może przeznaczyć ze środków  spe­
cjalnych do 50 m in zł na rem onty. W tym  
m iejscu spraw a utknęła..

Przewodniczący Rady Nadzorczej ZOZ 
p. Bronisław Dziadkowiec na pytanie, czy 
wie o tych problemach, i co Rada robi, 
żeby pomóc w  ich rozwiązaniu, odpowie­
dział: ■— P rezen tu ję pogląd, że potrzeby 
i środki finansow e na ich zaspokojenie 
muszą być określone konkretn ie. P onie­

w aż w  ZOZ-ie ma nastąp ić zm iana na 
stanow isku dyrektora, już w krótce, przy  
w spółudziale R ady Nadzorczej zostaną 
sprecyzow ane potrzeby jaw orskiej służby 
zdrow ia i p rzy ję te koncepcje działań. (We­
dług przewodniczącego Rady, zarówno dy­
rekc ja  ZOZ-u, jak  i p. B urm istrz, nie m o­
gli się ze sobą w  pew nych spraw ach po­
rozumieć).

Na podstaw ie zebranych m ateria łów  
można odnieść w rażenie, że w ładze m ia­
sta, pomimo deklarcji odw lekają m om ent 
udzielenia znaczącej pomocy dla służby 
zdrowia. Może to w ynikać z fak tu , iż m ia­
sto nie jest bogate, a może chce zmusić 
lekarza wojewódzkiego, aby dzieląc środ­
ki, uw zględniał także po trzeby  terenow ych 
placów ek służby zdrowia. One także le­
czą ludzi.

pytała: L. K alinow ska
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OGŁOSZENIA drobne
LOKALE — NIERUCHOMOŚCI

Sprzedam  dom w  Siekierzycach na 
działce o pow. 0,61 ha. Wiadomość: teł. 
70-22-21. 1081d-93

Sprzedam  dom o pow. 220 m 2 z w ar­
s z ta te m  o pow. 65 m2 plus działka o pow. 
9 arów . Wiadomość: ul. W idokowa 4, od 
w torku  do p ią tku  w  godz. 10.00—16.00.

1097d-93
Zam ienię m ieszkanie M-3 (Osiedle P rzy­

rzecze) na pół domku. Tel. 70-28-99, do­
m ow y 70-51-35. 1039d-93

Sprzedam  garaż blaszany przy ul. Cho­
pina. Wiadomość: tel. 70-44-94. 1112d-93

Sprzedam  m ieszkanie w Jaw orze, II p ię­
tro  (pokój, kuchnia plus balkon) w s ta ­
rym  budow nictw ie, bez wygód. W iado­
mość: tel. 562-346. ' 1105d-93

Zam ienię m ieszkanie M-2 (30 m 2) spół­
dzielcze w Lubinie na podobne lub w ięk­
sze w  Jaw orze. Tel. 70-47-97. 1057d-93

Do w ynajęcia domek w  Jaw orze na 
działalność gospodarczą, biurow ą itp. W ia­
domość: Jaw or, sk ry tka  pocztowa 47.

1102d-93
Sprzedam  dom, 1/2 ha, oraz działkę bu ­

dow laną 68 arów . W iadomość: P io trow i­
ce 77. 1101d-93

K upię dom jednorodzinny. Tel. 70-64-30, 
od godz. 12 do 16.

Potrzebny zespół m uzyczny na Sylw e­
stra  — kon tak t z redakcją, tel. 70-31-48.

Sprzedam  m ieszkanie 2-pokojowe (I pię­
tro) na ul. Szkolnej, o raz dom wolno sto­
jący i 30 arów  ogrodu. W iadomość: ul. 
S taro jaw orska 87. 1115d-93

ROŻNE

Sprzedam  m etkow nicę jednorzędową. 
Tel. 70-28-99, w ieczorem  70-51-35.

969d-93
Sprzedam : ławo-stół, stolik pod r tv  — 

kolor dębowy. W iadomość: tel. 70-34-60.
1080d-93

Sprzedam  m eblościankę — niem iecką, 
łóżko (lecznicze — drew niane, też n ie­
mieckie). W iadomość: ul. Reja 3B/10.

1077d-93
Sprzedam  zachodnie n a rty  z w iązania­

mi. W iadomość: tel. 70-31-55. 1088d-93
Sprzedam  w arszta t samochodowy przy 

ul. Zielonej, pow. 63 m 2. Cena do uzgod­
nienia. W iadomość: tel. 70-23-84.

1085d-93
Sprzedam  działkę przy ul. P iastow skiej, 

cena 3,5 min. W iadomość: tel. 70-21-19.
1083d-93

Sprzedam  10 ton bobiku paszowego. 
A ndrzejew ski — Jakuszow a, tel. 70-17-93

1092d-93
Sprzedam  tanio segm ent. Wiadomość: 

ul. Sikorskiego 4c/3. 1089d-93
Sprzedam  tanio  2 koła kpi. 155X13 

oraz prądnicę do „m alucha”. W iadomość 
w  redakcji. 976d-93

Sprzedam  tanio roczny kom puter C-64 G, 
m agnetofon, 3 cartridge, joystik, lite ra tu ­
rę, 350 gier i program ów . Wiadomość: 
tel. 70-22-65. 1096d-93

Sprzedam : F ia ta  126p, r. prod. 1988; lo­
dówkę, zam rażarkę, pralkę, ceny p rzy ­
stępne. Tel. 70-52-59. l l l ld -9 3

Sprzedam  syntetyzator HOHNER PSK 
45 (220 instrum entów , 110 rytm ów , MIDI 
1 IN, 10 VT, duże klawisze) plus zasilacz 
i stojak. S tan  urządzenia idealny, cena do 
uzgodnienia. W iadomość: tel. 70-48-89.

1106d-93
Sprzedam  COMMODORE 64, stację dy­

sków 1541 — II i osprzęt (tanio). W iado­
mość: tel. 70-53-03. 1100d-93

K upię działkę z altaną. W iadomość: ul. 
K orfantego 7A/7. 1103d-93

Tanio sprzedam  piec akum ulacyjny, lo­
dówkę, zam rażarkę szufladkow ą. W iado­
mość: tel. 70-35-21. 1104d-93

Sprzedam  działkę ogrodniczo-budow la- 
ną o pow. 0.46 ha przy ul. M yśliborskiej 
w  Jaw orze. W iadomość: tel. 70-44-03.

Sprzedam  m agnetofon „DIORA-MDS 
4421” kolo r  czarny (półtoraroczny) oraz 
85 kaset m agnetofonowych, (większość li­
cencjonowane, oraz nagran ia  w łasne b a r­
dzo dobrej jakości). Cena do uzgodnienia. 
W iadomość: ul. P rzyjació ł Żołnierza 15.

Sprzedam  n a rty  F ischera z w iązaniam i 
i butam i — 600 tys. zł. W iadomość: tel. 
70-45-85. ___________________________

USŁUGI
ŻALUZJE. Świdnica, tel. 53-18-92 lub 

55-29-27 919d-93
ROLETY, ŻALUZJE, rem onty, na ra ty  

— 70-53-48. 920d-93
N apraw a — m ontaż junkresów  ł pleców 

gazowych c.o. Ul. W ieniawskiego 8a/3, 
tel. grzecznościowy 70-35-13. 4881d-93

Ż A L U Z J E !  POZIOME, PIONOWE, 
MARKIZY, n a  ra ty . Tel. 70-33-52. 

ŻALUZJE, Jaw or, tel. 70-25-23.
Zespół muzyczny „SEKTOR”: zabawy, 

wesela, studniówki. Zygm unt M elner, Si- 
chów 19, tel. grzecznościowy Lubin 
42-22-04 po godz. 19.00. 1084d-93

Kom pleksowe rem onty w nętrz, in s ta la ­
cje w od-kan., gazowe, uk ładanie glazury, 
boazerii, m alow anie, taetow anie. W iado­
mość: tel. 70-64-97. 1073d-93

Podciśnieniow e czyszczenie dywanów, 
w ykładzin i tap icerk i m eblowej. Zgłosze­
nia: teł. 70-20-04 w  godz. 13.00—17.00.

1074d-93
Tłum acz przysięgły języka niemieckiego. 

Ul. K rólowej M arysieńki 6B/3 teł. 70-50-56.
1076d-93

Świadczę usługi tran sp o rtu  ciężarowego 
— „Jelcz”, ładowność 10 ton (wywrotka). 
Wiadomość: Niedaszów 8, teł. grzeczn. 
70-85-79. 1095d-93

W ideofilm owanie — Krzysztof Bania. 
Teł. 70-44-95. 984d-93

Ża l u z j e , tei. 70-53-35. 872d-93
Ża l u z j e , tei. 70-33-no. 87id-93
U kładanie, cyklinowanie. Teł. 70-29-49.

678d-93
Zespół m uzyczny „K w in -te t”, wesela, 

zabawy. Tei. grzecznościowy 70-29-39.
838d-93

W ideofilmowanie, A. K orybski. Tel. 
70-46-91. 699d-93

BISO — nawozy m ineralne, m ateria ły  
budowlane. Czynne od 8.00 do 16.00, w  so­
boty pracu jące od 8.00 do 12.00. Telefon 
70-27-83. 59-422 Piotrow ice 173. 1035d-93

W ideofilmowanie. Gniewków 9A.
1045d-93

U kładanie, cyklinowanie. Tel. 70-29-49.
678d-93

Porady, szkolenia w zakresie BHP, spo­
rządzanie protokółów  -powypadkowych: 
Jaw or, tel. 70-30-26 w. 123, po godz. 15 
tel. 70-31-01. 1098d-93

Okazja: oszczędzisz grosza, gdy zamó­
wisz u TARGOSZA, ul. S taro jaw orska 65! 
dachówkę kolorową w cenie 60 tys. zł za 
m2 z dostaw ą do 30 kilom etrów .

1113d-93
Zakład w ykonuje usługi w zakresie: in- 

stalatorstw o san ita rne  i c.o., in sta la to r- 
stwo gazowe z ru r  m iedzianych. Jerzy 
W ojciechowski, ul. Dąbrowskiego 2. tel. 
domowy 70-41-83. 1099d-93

K orepetycje — język angielski. W iado­
mość: tel. 55-06-79. 1109d-93

LEKARSKIE

P ed ia tra  Aniela P aradow ska — wizyty 
domowe, zgłoszenia: tel. 70-40-86 po godz.
15.00. 929d-93

G abinet Stom atologiczny lek. dent. T e­
resa LITYŃSKA, ul. W itosa (pawilony) 
czynny codziennie 16.00—19.00 oprócz 
sobót. 862d-93

G abinet ginekologiczny, ul. K operni­
ka 11 — poniedziałek i czw artek od godz. 
16.30—17.30. G inekolog-położnik M irosła­
wa CIEŚLAK, tel. 70-42-56. 912d-93

P ed ia tra  Jadw iga Woźny w izyty domor 
domowe. Zgłoszenia codziennie 70-84-21.

528d-93
PORADNIA WAD POSTAWY — gabi­

net p ryw atny  lekarz chirurg  RYSZARD 
TCHOROWSKI p rzy jm uje w czw artki 
godz. 16.00—18.00 w  Szkole Podstaw ow ej 
n r 7 — sala korekcji (obok sali g im na­
stycznej). 1107d-93

Adam Szczepański — lekarz specjalista 
ginekolog przyjm uje: poniedziałki, środy 
i p iątk i od godz. 16.00, ul. Arm ii K ra jo ­
w ej lig , tel. 70-28-81. 450d-93

MOTORYZACYJNE
Sprzedam  samochód „SIMCA” Horizon 

GL, rok prod. 79 stan  dobry, plus części. 
Wiadomość: ul. Dmowskiego 1B/6.

1086d-93
Sprzedam  F ia ta  126p, rok prod. 81. W ia­

domość: W ądroże Małe 10, tel. 874-453.
1114d-93

Sprzedam  Poloneza Caro, rok  prod. 91. 
W iadomość: Luboradz 7. 1108d-93

K upię F ia ta  126 za ok. 10 min. W iado­
mość: tel. 70-26-24. 1110d-93

Srzedam  Audi 80, rok ród. 79/80, oraz 
ciągnik C-360, rok  prod. 77. Wiadomość: 
M yślinów 1. 1079d-93

Srzedam  Audi 80, rok  rod. 79/80. W ia­
domość: ul. Reja 3B/10. 1078d-93

Srzedam  C itroena CX. W iadomość: Sno- 
widza 31. 1071d-93

Srzedam  Volkswagena Polo Fox, 1300 
dizel, rok prod. 1990. Wiadomość: B a­
rycz 10. 1072d-93

Sprzedam  M ercedesa 123, pojem. 200. 
Wiadomość: tel. 70-42-63. 1087d-93

Pilnie — tanio sprzedam  m inibus SU­
ZUKI CARRY, 800 cm8, rok prod. 86. 
Wiadomość: tel. 70-35-93. 1052d-93

Sprzedam  Poloneza, rok prod. 86, w b a r­
dzo dobrym  stanie. Wiadomość: M ęcin­
ka 93. 1090d-93

Sprzedam  F iata  126p, rok prod. 84. W ia­
domość: tel. 70-51-02. 1061d-93

UNIVEX - EKSP s c.
EKSPORT — IMPORT

Aby Państwa mieszkanie było 
zawsze bezpieczne 

V

BOGATY WYBÓR SKUTECZNYCH, 
TANICH I ŁATWYCH W MONTAŻU

URZĄDZEŃ ALARMOWYCH
Tel. 70-28-41

59-400 JAWOR, ul. Chrobrego 30
469r-93

GEODETA ŚWIADCZY USŁUGI:
•  wytyczenie i pom iary powykonawcze (inw entaryzacyjne) budynków  

i innych budowli oraz urządzeń uzbrojenia podziemnego,
& podziały i w skazania granic nieruchom ości,
•  pom iary sytuacyjno-w ysokościow e (m apa zasadnicza),
® inne pom iary i prace geodezyjno-kartograficzne,
® reprodukcje na papierze ozalidowym  i folii diazo (form at do A l — 

pro jek ty  i inne m atryce przeźroczyste).

ZAKŁAD USŁUG GEODEZYJNYCH — „N O V I E L”
KRZYSZTOF NOWAK i EUGENIUSZ WIELICZKO s.c.

59-400 Jawor, ul. Zamkowa 1
te lefon 70-32-80

GABINET GINEKOLOGICZNY
Al. Dębowa 8

poniedziałek, środa, p iątek  od godz.
17.00, sobota od godz. 10.00 

specjalista ginekolog-położnik- 
cytolog

JERZY KORYŚ
tel. domowy 70-17-13 

GABINET NEUROLOGICZNY
Al. Dębowa 8

wtorek, czw artek od godz. 17.00 
lek. neurolog MARIA KORYS 

tel. domowy 70-17-13 
GABINET OKULISTYCZNY

Al. Dębowa 8
w torek, czw artek godz. 16.30—18.00, 

środa godz. 15.30—17.00 
lek. okulista

KRZYSZTOF GOSCIŃSKI
tel. domowy 70-48-15

431r-93

AKUPUNKTURA 
IGŁOWA I LASEROWA

lekarz specjalista laryngolog

RYSZARD SROKA
Jaw or, ul. K opernika 5 

(k. Szpitalnej)
P rzy jm uje we w torki i czw artki 

od 16.00 do 17.00.

491r-93

KANCELARIA PRAWNA
mgr ANDRZEJ REJMAN

radca praw ny
ulica Poniatow skiego 15 m. 4 

59-400 Jaw or 
Telefon 70-27-93 

(autom atyczna sekretarka) 
CZYNNA CODZIENNIE W GODZ.

11.00—17.00
382r-93

BILARD-CAFE-CLUB
W K IN IE „JU B ILA T”

zaprasza codziennie w godz.
18.00—24.00

Możliwość w ynajęcia k lubu 
• n a  im prezy tow arzyskie!

343r-93

Przedszkole n r  1 w Jaw orze ser­
decznie dziękuje Jaw orsk iem u Sto­
w arzyszeniu Pomocy Ludziom, a w 
szczególności p. Janowi Pacakowi 
za przekazanie różnorodnych w a­
rzyw  i innych produktów  żywno­
ściowych dla dzieci.

D yrektor 
oraz personel przedszkola

505r-93

ELEKTROPUNKTURA
W YKONUJĘ EXPRESS DIAGNOZĘ 

ORAZ LECZĘ:
— nikotynizm
— otyłość
— bóle głowy
— nerw ice
— depresje
— bezsenność
— moczenie nocne u dzieci
— zaparcia
— rw ę kulszową

G abinet F izjoterapii, 
mgr MARIANNA BIAŁEK 

ul. Rapackiego 9, tel. 70-28-52. 
Czynny: poniedziałki, środy piątki 

w  godz. 15.00—18.00 
w torki, czw artki w godz. 8.00—11.00

279r-93

CUKROWNIA „JAWOR” 
o feru je do sprzedaży po a tra k cy j­
nych i konkurencyjnych cenach:
O  węgiel orzech
<> koks przem ysłow o-opałow y
O  cem ent 350
W szelkich inform acji udziela dział 
zaopatrzenia cukrow ni „Jaw or”, tel. 
70-20-64 wew. 229.

504r-93

HURTOWNIA w NIEDASZOWIE
tel. 70-85-52 
ZAPRASZA

na przedsiąteczne zakupy w 
hurcie i detalu

Poleca:
koszule m ęskie z elanobawełny 
i jedw abiu  (białe i kolorowe) 
k raw aty , paski 

-)£• bluzy dresy 
sw etry
bluzki i garsonki wizytowe 
bieliznę

^  spodnie (damskie, m ęskie i dzie­
cinne)
narc iark i dam skie i dziecinne 
czapki, kom iniarki 
artyku ły  szkolne

3|6 duży w ybór zabaw ek m echanicz­
nych, pluszowych i innych zabaw ek 

oraz wiele innych artykułów .
©  ZAPRASZAMY ©  

od poniedziałku do soboty od 9.00— 
—20.00 oraz dnia 19.XII. (niedziela) 

od 9.00—16.00.
Z okazji Świąt wszystkim kupują­

cym udzielamy 3°/o rabatu.

508r-93

4 — Gazeta Jaworska

58-150 Strzegom, Rynek 38, III p. 
telefon 55-22-60

2r-93

U NAS NAJTANIEJ!!!
SKLEP GALANTERYJNY 

Plac Wolności 1, przy bram ie P arku  
Pokoju

U nas kupisz najtan ie j:
©  rajstopy  m idi 7.000,—
©  rajstopy  m axi 9.500,—
©  rajstopy lycra, strecz 13.500,—
©  skarpety  8.500,—
©  szaliki, rękaw iczki 25.000,—
©  a także ciepłe czapki tzw. skin- 

ki, getry, narciark i, ra jstopy  b a­
w ełniane, pam persy i ozdoby do 
włosów.

*  ZAPRASZAMY
496r-93



SKŁADNICA MATERIAŁÓW BUDOWLANYCH

M f i g  -  a s
JAWOR, ul. Kuziennicza 5

lei. (076) 704-290, fax (076) 703-589,'telex 787443- 
CB RADIO - AM 28

Filia w Legnicy — ul. Sudecka 1, tel. 550-403 
MATERIAŁY BUDOWLANE — Tel. 702-927

ZAPRASZAMY DO NOWEGO STOISKA 
Z ART. ELEKTRYCZNYM I

M IN. ŻARÓWKI •  PRZEWODY •  GNIAZDA •  BEZPIECZNIKI $  OPRAWY •  ORAZ WIELE INNYCH POZYCJI 

ŚWIETLÓWKI •  ŻYRANDOLE •  PLAFONIERY (DUŻY WYBÓR KOLORÓW •  BOJLERY ELEKTRYCZNE 30— 120 L

Sprzedaż wszystkiego na raty bez żyrantów!!!

PRYWATNE GABINETY LEKARSKIE
PRZY UL. RAPACKIEGO 9 (biurow iec b. POM-u), tel. 70-28-52

1. 1’EDIATRYCZNY
— specjalista chorób dziecięcych MAŁGORZATA DĄBROWSKA 

(tel. dom. 70-44-43) p rzyjm uje: w tork i i piątk i w godz. 16—18
2. CHIRURGICZNY

— specjalista ch irurg  TADEUSZ ZIELIŃ SK I (tel. dom. 70-44-22) 
przyjm uje: poniedziałki i środy w godz. 16.00—17.30

— specjalista chirurg  ARKADIUSZ SPILAREW ICZ 
przyjm uje: w torki i p ią tk i w godz. 16.00—17.30

3. LABORATORIUM ANALIZ MEDYCZNYCH
— m gr biologii ELŻBIETA K EPPER-ZIELIŃ SKA  przy jm uje codziennie 

oprócz sobót od 9 do 11 i od 16 do 18
4. INTERNISTYCZNY

— lekarz chorób w ew nętrznych JOANNA M ADEJCZYK-BIAŁOW ĄS 
przyjm uje we w torki i czw artki w godz. 16.30—17.30

169r-93

PRZEDS1ĘBIOSTWO HANDLOW O-USŁUGOW O-PRODUKCYJNE
#  A G R O - B #

59-244 WĄDROŻE WIELKIE, tel. 874-455, woj, legnickie 
Wyłączny dystrybutor maszyn PPH „ŻUKOWO”

na Dolny Śląsk
DEALER:
FMR „Agrom et - P ilm et” W rocław  
FMR „Agrom et - P ionier” S trzelce Op.
Spółki „Rolmasz” K utno 
Sp,,ikół
Spółki „P ronar” N arew
OFERUJE PO CENACH FABRYCZNYCH:
*  Rozdrabniacze słomy do kom bajnów  Z 056 i Z 058 
4|ć Głębosze 1,2 i 3 grzędzielowe

Zestaw y upraw ne RKW-3W. RPS-5, RKT-3 
4|ś- O pryskiw acze ciągnikow e zawieszane i przyczepiane 
4K- Części zam ienne do w /w  maszyn 
®  Siew niki zbożowe o szer. roboczej 2,7 m; 3 m; 4 m 
4|ę Rozsiewacze nawozów „KOS”
■jjć M ieszarko - rozdrabniacze 

Ciągniki MTZ 80 i MTZ 82 
Sadzarki do ziem niaków

Ą|ę K om bajny i kopaczki do zbioru ziem niaków  
®  Z apraw iark i do ziarna 
•)(£ Środki ochrony roślin 

Nasiona, Nawozy
*

Ciągniki i m aszyny za gotówkę i na dogodne raty.

SPÓŁDZIELNIA TRANSPORTU WIEJSKIEGO
w Jaw orze, ul. Kuziennicza 9, tel. 70-20-01 do 02, 

uruchom iła sklep, a w nim:
©  w kłady i f iltry  olejowe do samochodów ciężarowych i osobowych 
©  w kłady filtrów  pow ietrza do samochodów osobowych 
©  kleje silikonowe firm y Qualco 
©  płyny niezam arzające do chłodnic 
©  gaśnice itp.

Sprzedajem y i-ównież węgiel, koks, wapno, cem ent, papę izolacyjną 
i w ierzchniego krycia, lepiki, gips budow lany i szpachlowy w konkurency j­
nych cenach.

Ponadto prow adzim y napraw y  samochodów ciężarowych typu STAR, 
JELCZ, ZUK, NYSA.

Jesteśmy podatnikami YAT.
Zapraszam y w godz. 7.00—15.00.

SPÓŁDZIELNIA TRANSPORTU WIEJSKIEGO w Jaworze, 
tel. 70-20-02, 70-20-01,

sprzeda cysternę do przewozu paliw  na podwoziu STAR 200.
488r-93

Nowo o tw arta
HURTOWNIA ZABAWEK

ul. Kościuszki 13
(daw na Diora) 

ZAPRASZA NA ZAKUPY 
oferując:
<$* zabaw ki k rajow e i z im portu  
♦J* pap ier pakowy, śniadaniow y 
•$» to rebki papierow e i foliowe 
«$♦ reklam ów ki
♦J« pap ier toaletow y i wiele innych 

artyku łów
396r-93

Twój zakup nie m usi być p rzypad­
kowy

FILMY ©  APARATY  
©  AKCESORIA

(w tym : środki czystości optyki ap a­
ratów  i kam er) 

o f e r u j e
ZAKŁAD FOTOGRAFICZNY

ul. Staromiejska 23
PROW ADZIMY O LIM PIJSK Ą  

PROM OCJĘ ARTYKUŁÓW 
KODAKA

OFERTA ŚWIĄTECZNA — 
KUPON

Tylko do 31 grudn ia przy dowol­
nym  zakupie za okazaniem  kuponu, 

dodatkowo 10% BONIFIKATY.

498r-93

„S Z O A” Jawor,
H urt © Detal

zaprasza do nowo otw artego sklepu 
przy  ul. K olejow ej 1. 

tel. 70-29-55
W ofercie duży w ybór artykułów :
©  instalacy jnych  
©  budow lanych 
0  i c.o.

Jesteśmy podatnikami VAT
, 493r-93

ELEGANCKIE KALENDARZE ’94 
DOSKONAŁE ART. BIUROWE

© — © — ©
F.P.H.U. EXTRA-PEX

©  H urtow nia: Jaw or, ul. K uzien­
nicza 9, te l./fax  70-22-93 

©  Sklep firm ow y: Jaw or, ul. S taro ­
m ie jska 3

440r-93

Z okazji urodzin 
IRENY KAWALEC

w szystkiego najlepszego życzą
mąż, córki, zięciowie 

oraz w nuki. 
507r-93

F irm a „A L - B O W I X ”
au toalarm y  PRESTIGE 

3—5 la t gw arncji 
przy m ontażu A utoalarm u zna­
kow anie GRATIS 
zniżki ubezpieczeniowe 
W I K T O R  W O L A K  

przyjm ow anie zleceń: ul. R apackie­
go 16B/8, tel. 70-45-43.

Jedyny oficjalny m onter au toa la r- 
m ów PRESTIGE w  okręgu Jaw ora!

462r-93

—  A L A R M Y  —
MONTAŻ WE WSZYSTKICH 

TYPACH OBIEKTÓW

TANIO, SOLIDNIE
ZIE „TELSAT”, Jaw or, ul. W ro­

cław ska 26, tel.. 70-20-45 do godziny 
15.00, te l./fax  70-34-36 po godzinie 
16.00 335r-93

ANTENY SATELITARNE
najw iększy w ybór (14 typów) 

w cenie 3.400.000,— do 28..000.000,—
„T E L S A T”

JAWOR, ul. Wrocławska 26
tel. 70-20-45 do godz. 15 

tel. i fax  70-34-36 po godz. 16
333r-93

„R 0 LTE X “
Magazyn Snowidza 111 

Tel. 70-83-76
Prow adzi sprzedaż:
O  nawozy (ceny fabryczne)
O  węgiel, pasze 
O  środki ochrony roślin 
Q  oraz skupuje złom 
P rzy jm ujem y zam ówienia telefo­
nicznie. Z aładunek m echaniczny i 
tran sp o rt przy większych ilościach 
bezpłatny.

M agazyn czynny: 8.00—16.00 
soboty 8.00—12.00

446r-93

PRACOWNIA
PLASTYCZNA

świadczy usługi w  zakresie:
O  szyldy, reklam y, dekoracje 
© pro jek tow anie znaków graficz­

nych
© rek lam  na samochodach 
P unk t przyjm ow ania zleceń:

Jaw or, ul. W rocław ska 26 
Tel. 70-20-45 wew. 245 

(do godz. 15.00)
483r-93



CZWARTEK — 16 grudnia
P R O G R A M  I 

fi.00 K a w a  c zy  h e r b a ta ?
9.10 P r o g r a m  d n ia
9.15 M am a  i ja
9.30 D o m o w e  p rz e d s z k o le
9.55 P o r o z m a w ia jm y  o d z ie c ia c h

10.05 . .P o l i c ja n c i  z M ia m i” (12) - s e r .  p r .  U SA
10.55 M u z y c z n a  J e d y n k a
11.00 K w a d r a n s  n a  k a w ę
11.40 S m o c z e k  c z y  g rz e c h o tk a
12.00 W iad o rrto śc i
12.10 P r o g r a m  d n ia
12.15 M a g a z y n  n o to w a ń
12.45 D la  m ło d z ie ż y
13.30-15.55 T e le w iz ja  E d u k a c y jn a
15.55 P r o g r a m  d n ia
16.05 D la  m ło d y c h  w id z ó w
16.50 M u z y c z n a  J e d y n k a
17.00 T e le e x p re s s
17.20 M il ia rd  w  ro z u m ie
18.00 . .E n e rg ia  a l t e r n a t y w n a ”  (1) -  s e r .  d o k .
18.30 Z n a k i  c z a s u
19.00 T ę c z o w y  m in i- b o x
19.10 W ie c z o ry n k a
19.30 W ia d o m o śc i
20.00 B ila n s
20.20 . .P o l ic ja n c i  z M ia m i”  (12) - s e r .  p r .  U SA
21.00 T y lk o  w  J e d y n c e
22.00 C o u n tr y  A m e ry k a
22.25 P e g a z
23.00 W ia d o m o śc i g o s p o d a rc z e
23.20 G o rą c ą  l in ia
23.30 M u z y c z n a  J e d y n k a
23.35 , .L u d z ie  i z d a r z e n ia ”
23.45 ..O m a r z e n ia c h  s e n n y c h ”  -  f i lm  d o k . 
0.35 T o  lu b ię
1.35 I M ię d z y n a ro d o w y  F e s t iw a l  J a z z o w y  — 

W a rs z a w a  ’91
2.05 Z a k o ń c z e n ie  p r o g r a m u

__ ________________ P R O G R A M  II___________________
7.30 P a n o r a m a
7.35 P r z e b o je  D w ó jk i
8.05 P r o g r a m  lo k a ln y
8.35 „ K o t  w  b u t a c h ”  -  s e r . a n im .
9.00 T r a n s m is ją  o b ra d  S e jm u

w  p rz e rw ie  o b ra d  o k . 11.00 i 13.00 P a n o ­
ra m a

15.30 P o w ita n ie
15.35 ..K o t w  b u ta c h ”  (24) -  s e r .  a n im .
16.00 P a n o r a m a
16.05 S tu d io  S p o r t
16.35 M u ltih o b b y
16.55 L u d z ie  z p ie rw s z y c h  s t r o n  g a z e t
17.30 . .P o k o le n ia ” (450) - s e r .  p ro d . U SA
18.00 P a n o r a m a
18.03 P r o g r a m  lo k a ln y
38.35 K o ło  f o r tu n y
19.05 , .F a k ty  i m i ty ”  - f i lm  d o k .
19.35 . .P a d ł  n a  u l ic a c h  G d a ń s k a ” - f i lm  d o k .
20.00 C la u d io  M o n te v e rd i  i p o ls c y  tw ó r c y  b a ­

r a k u  - k o n c e r t
21.00 P a n o r a m a
21.30 S n o r t
21.40 , ,L a ta  60-te, l a ta  9 0 -te” (3) -  f i lm  fa b .

p ro d . ju g o s ło w ia ń s k ie j  
24 00 P a n o r a m a
0.05 S tu d io  t e a t r a ln e  D w ó jk i:  R o b e r t  M u s il - 

..W  s t r o n ę  K la r y s y ”
1.50 Z a k o ń c z e n ie  p r o g r a m u

PIĄTEK — 17 grudnia
P R O G R A M  I

6.00 K a w a  c zy  h e r b a ta ?
9.00 W ia d o m o śc i
9.10 P r o g r a m  d n ia
9.15 M am a  i ja
9.25 D o m o w e  p rz e d s z k o le

10.00 . .A lb e r t  S a v a r u s ”  -  f i lm  fa b .  p ro d . f r a n c .
11.05 M u z y c z n a  J e d y n k a
11.10 R e p o r ta ż
12.00 W ia d o m o śc i
12.10 P r o g r a m  d n ia
12.15 M a g a z y n  n o to w a ń
12 45 D la  n a jm ło d s z y c h :  . .C iu c h c ia ”
13.30-15.55 T e le w iz ja  E d u k a c y jn a
15.55 P r o g r a m  d n ia
16.05 D la  n a jm ło d s z y c h :  „ C iu c h c ia ”
16.5Ó M u z y c z n a  J e d y n k a
17.00 T e le e x p re s s
17.20 T e s t
17.40 ..T a ta ,  a  M a rc in  p o w ie d z ia ł”  (10)
18.00 R a n d k a  w  c ie m n o
18.45 ..W  k r a j u  Ż u lu  G u la ”
19.00 W ie c z o ry n k a
19.30 W ia d o m o śc i
20.15 . .F o r t  A p a c h e - B r o n x ”  - f i lm  fa b . p r .  U SA
22.25 S p r a w a  d la  r e p o r te r a  
23 00 W ia d o m o śc i
23.15 G o rą c a  l in ia
23.25 M u z y c z n a  J e d y n k a
23.30 . .P o w ró t  w ilc z y c y ”  -  f ilm  fa b . p r .  p o i.

1.05 L iz a  M in n e l l i  - k o n c e r t  (2)
1.45 Z a k o ń c z e n ie  p r o g r a m u

P R O G R A M  II
7.30 P a n o r a m a
7.35 P r z e b o je  D w ó jk i
8.05 P r o g r a m  lo k a ln y
8.35 . .B a tm a n ”  -  s e r .  a n im .
9.00 T r a n s m is ja  o b r a d  S e im u

w  p rz e rw ie  o b r a d  o k . 11.00 i  13.00 P a n o ­
ra m a

15.30 P o w i t a n i e
15.35 . .B a tm a n ”  - s e r .  a n im .
16.00 P a n o r a m a  
ifi.05 K lu b  Y u p p ie s
16.30 . .P ło n ą c e  s e r c a ”  (13) -  s e r .  p ro d . f r a n c .
17.20 L a la m id o , c z y l i p o r y k iw a n ia  s z a r p id r u tó w
17.45 W e lc o m e  to  A m e r ic a  -  t e l e tu r n i e j
18.00 P a n o r a m a
18 03-21.00 P r o g r a m y  re g io n a ln e  
21 00 P a n o r a m a
21.30 S o o r t.
21 40 Za c h w ilę  d a ls z v  c ią g  n ro g r a m u
22.25 . .P r z y s ta n e k  A la s k a ”  (25) -  s e r .  p r .  U S A
23.10 T e a t r  s e n s a c i i :  T e re n c e  F e e ly  „ K to  z a ­

b ił  ś w ię te g o  M ik o ła ja ” 
o 20 P a n o r a m a
0.25 . .B u d k a  s u f le r a  w  N o w y m  J o r k u ”
1.00 „ P ło n ą c e  s e r c a ”  (13) - s e r .  p ro d . f r a n c .

SOBOTA — 18 grudnia
P R O G R A M  I

7.00 R o n d o
7.20 R y n e k  A g ro
7.45 Z P o ls k i
8.05 W D ru g im  p la n ie
8^25 W sz y s tk o  o d z ia łc e
9.00 W ia d o m o śc i ,
9.10 Z ia r n o
9.35 5-10-15

11.00 ..N a  s z la k u  p rz y g o d y ”  (9) - s e r .  d o k .
11.50 J e s ie n n e  M T V
12.00 W ia d o m o śc i
12.10 P ó ł  g o d z in y  d la  ro d z in y
12.40 Ż y ć  w  z g o d z ie  z n a tu r ą
13.15 S tu d io  S p o r t
14.00 W a l t  D is n e y  p rz e d s ta w ia
15.15 T e le w iz y jn y  t e a t r  ro z m a i to ś c i  W ill ia m  

M . In g ę  -  „ W ró ć , k ro p e c z k o ”
17.00 T e le e x p re s s
17.20 K la tk a  -  C io tk a  (5)
17^40 T o w a rz y s tw o  m ie s z a n e
18.10 „ D z ie ń  za  d n ie m ”  (24) -  s e r .  p ro d . U S A

6 — Gazeta Jaworska

Program telewizyjny
19.00 M ałe  w ia d o m o ś c i DD
19.10 W ie c z o ry n k a
19.30 W ia d o m o śc i
20.00 P o ls k ie  ZOO
20.30 „ P o ż a r  n a  37 p ię t r z e ”  - f i lm  fa b . p r .  U SA
22.10 C z a r  p a r
23.30 W ia d o m o śc i
23.40 S p o r to w a  so b o ta
23.50 „ P o ż e g n a n ie  z B a r b a r ą ” - re p .
0.20 „ T o  c o ś ”  - h o r r o r  p ro d . U S A
1.45 „ J u l i a  i J u l i a ” -  f i lm  fa b . p ro d .  U S A
3.20 Z a k o ń c z e n ie  p ro g r a m u

P R O G R A M  TI
7.30 P a n o r a m a
7.35 K a l ib e r  ’93
8.00 ..U lic a  S e z a m k o w a ”
9.00 T a c y  s a m i
9.20 N a u k a  ję z y k a  m ig o w e g o  (13)
9.25 P o w ita n ie
9.35 W s p ó ln o ta  w  k u l tu r z e

10.10 B e n n y  H ill
10.40 R ó b ta , co  c h c e ta
11.00 L e o n a r d  B e r n s te in
12.00 „ S a m i s w o i”  - f i lm  fa b . p ro d . p o i.
13.30 M a g a z y n  p a ry s k i
14.00 K la s z to ry  P o ls k ie
14.30 S p o r t
15.20 H a lo  D w ó jk a
15.25 Z w ie rz ę ta  ś w ia ta
15.55 L O T T O
16.00 P a n o r a m a
16.05 D o tr z e c h  ra z y  s z tu k a
16.30 „ D e e p  P u r p l e ” -  re p .  z k o n c e r tu
16.50 P r o g r a m  d n ia
17.00 „ C z te rd z ie s to la te k  -  20 l a t  p ó ź n ie j”  (3)

-  s e r .  T P
18.00 P a n o r a m a
18.03 P r o g r a m  lo k a ln y
18.30 „ G r a ”  - t e l e tu r n ie j
19.00 „ S z k o ła  k ła m c ó w ” - I r e n a  S a n to r
19.30 „ A B B A  po  P o ls k u ” - p r .  m u z y c z n y
20.10 Ż y c ie  o b o k  ży c ia
21.00 P a n o r a m a
21.25 S ło w o  n a  n ie d z ie lę
21.30 B e n n y  H ill
22.05 „ G e n e ra ł  C u s t e r ” - w e s te rn  p ro d . U SA  

0.20 P a n o r a m a
0.25 R o c k n o c
1.55 Z a k o ń c z e n ie  p ro g ra ip -u

N IE D Z IE L A ~  19^r\idrTia'
P R O G R A M  I

7.00 R o ln ic tw o  n a  ś w ie c ie
7.15 P ro s z ę  o o d p o w ie d ź  v
7.35 T y d z ie ń
8.30 N o to w a n ia
8.55 P r o g r a m  d n ia
9.00 „ Z a m e k  E u r e k i” (50) - s e r .  p ro d . U SA
9.25 „ D z w ię k o g ra ”  (2) - q u iz  m u z y c z n y
9.40 T e le r a n e k

10.10 „ D o m e k  n a  p r e r i i ” (1) -  s e r .  p ro d . U SA
11.00 „ D in o z a u r y ”  (2) -  s e r  d o k .
12.00 T e le w iz y jn y  k o n c e r t  ż y cz e ń
12.30 T e a t r  d la  d z ie c i
13.10 Z k a m e r ą  w ś ró d  z w ie r z ą t
13,35 W s ta r y m  k in ie
15.05 „ M u z y  L w o w a ” -  r e p o r ta ż
15.30 S to  p y ta ń  do ...
16.00 P ie p rz  i w a n il ia
16.40 A n te n a
17 oo T e le e x n re s s
17.30 „ D y n a s t ia ”  (220-ost.) -  s ć r .  p ro d . U SA
18.20 7 d n i  ś w ia t
19.00 W ie c z o ry n k a
19.30 W ia d o m o śc i
20.03 „ R e q u ie m  d la  G r e n a d y ”  (8 -ost.) - s e r .

k o s t iu m o w y  p ro d . h is z p a ń s k ie j
21.00 S tu d io  S p o r t
23.00 T o le r a n c ja  - E le c t r ic  L ig h t  O rc h e s t r a  (2)
24.00 „ H a r f a  B i r m a ń s k a ”  - f i lm  fa b . p ro d . ja p .

1.50 Z a k o ń c z e n ie  p ro g r a m u

P R O G R A M  II
7.30 E c h a  ty g o d n ia
8.00 „ P io t r u ś  P a n  i P i r a c i ”  5 -  s e r .  a n im .
8.25 F i lm  d la  n ie s ły s z ą c y c h :  -  „ R e ą u ie m  d la  

G r e n a d y ” (8 -ost.) - s e r .  p ro d . h is z p a ń s k ie j
9.20 S ło w o  n a  n ie d z ie lę
9.25 P o w ita n ie
9.30 P r o g r a m y  lo k a ln e

10.30 K a n t  g ig a n t
11.00 G o d z in a  z H a n n a  B a r b e r a
12.00 „ W ię z ie ń  n a  z a m k u  Z e n d a ”  -  f ilm  p ry g o d . 

p ro d . U SA
13.40 H a lo  D w ó jk a
14.00 S tu d io  S p o r t
14.50 „ Ż ó łt.o -z ie lo n a  e g z o ty k a ”
15.10 P o d ró ż e  w  c z a s ie  i p r z e s t r z e n i
16.00 P a n o r a m a
16.10 P r o g r a m  d n ia
16 20 „ D z ie c ia k i,  k ło p o ty  i m y ” (13) - s e r .  k o m . 

p ro d . U SA
16.45 A n im a ls
17.15 W y d a r z e n ie  ty g o d n ia
17.45 H a lo  D w ó jk a
17.50 C a m e r a ta  2
18.25 G ra

19.0 „ S z a n s a  n a  s u k c e s ” - p r .  r o z ry w k o w y
20.00 „ A  k u k u ,  p a n ie  K r u k u ” (12) -  s e r .  a n im .
20.10 L in ia  s p e c ja ln a
21.00 P a n o r a m a
21.30 „ N ie p o r o z u m ie n ie  - je d n o o s o b o w y  k a b a ­

r e t  D a m ia n a  R o g a l i”
21.55 G e n ia ln a  e p o k a - p o k o le n ie  ’68
22.25 „ T a ta  w  p o d ró ż y  s łu ż b o w e j” (3 -ost.) -  s e r . 

p ro d  . ju g o s ło w ia ń s k ie j
23.20 „ Ś lic z n a  d z ie w c z y n a ”  -  w id o w is k o  f ilm .
24.00 P a n o r a m a

0.05 A r le th a  F r a n k l i n  -  f i lm  d o k .
1.00 Z a k o ń c z e n ie  p r o g r a m u

PONIEDZIAŁEK — 20 grudnia
P R O G R A M  I

6.00 K a w a  c zy  h e r b a ta ?
9.00 W ia d o m o śc i
9.10 P r o g r a m  d n ia
9.15 M am a  i ja
9.30 D o m o w e  p rz e d s z k o le
9.55 P o r o z m a w ia jm y  o d z ie c ia c h

10.05 „ D y n a s t ia ” (220) - s e r .  p ro d . U S A
10.55 M u zy c z n a  J e d y n k a
11.00 P r z y je m n e  ź p o ż y te c z n y m
11.20 G o to w a n ie  n a  e k r a n ie
11.40 S z k o ła  d la  ro d z ic ó w
12.00 W ia d o m o śc i
12.10 P r o g r a m  d n ia
12.15 „ F a m ily  a lb u m ” (12) -  ję z . a n g .- a m e r .
12.40 „ M u zzy  in  G o n d o la n d ” (12) - ję z . a n g .
12.45 L u z
13.30-15.55 T e le w iz ja  E d u k a c y jn a
15.55 P r o g r a m  d n ia
16.05 L u z
16.50 M u z y c z n a  J e d y n k a
17.00 T e le e x p re s s  
17 20 K w a n t
17.40 P r a w n ik  d o m o w y  (7)
18.05 „ R o s e a n n e ”  (23-ost.) - s e r .  k o m . p r .  U SA
18.30 I lu s t r o w a n y  m ie s ię c z n ik  l i te r a c k i  (3)
19.00 W ie c z o ry n k a
19.30 W ia d o m o śc i
20.00 P r o s to  z B e lw e d e ru
20.20 T e a t r  tv  R o g e r  H a ll:  „ J o g g in g ”
22.00 M in ia tu r y :  B ro n is ła w  T r o ń s k i
22.10 „ P ta k i  w r a c a j ą ”  - r e p o r ta ż
22.40 L e k s y k o n  P o ls k ie j  m u z y k i -  „ U ”
23.00 W ia d o m o śc i
23.15 G o rą c a  l in ia
23.25 M u zy c z n a  J e d y n k a
23.35 „ Ż y c ie  n a  s p rz e d a ż ” (3) - s e r .  p ro d . w ł.

1.00 P r z e b o je  B o g u s ła w a  K a c z y ń s k ie g o
1.50 Z a k o ń c z e n ie  p r o g r a m u

P R O G R A M  II
7.30 P a n o r a m a
7.35 P r z e b o je  D w ó jk i
8.05 P r o g r a m  lo k a ln y
8.35 „ P rz y g o d y  k a c z o rk a  J o n a t a n a  A lf r e d a  

K w a k a ” (1) - s e r .  a n im . p ro d . h o le n d .
9.00 S tu d io  D w ó jk i
9.15 „ P o k o le n ia ” (451) -  s e r .  p ro d .  U SA
9.40 „ O n a ” -  m a g .

10.05 „ M u z z y  in  G o n d o la n d ”  (12) -  ję z . a n g .
10.10 „ R e p o r t e r s ”  (11) - ję z . a n g .
10.20 „ M u z z y  c o m e s  b a c k ” (12) -  ję z . a n g .
10.25 „ A lle s  g u t e ” (11) - ję z . n ie m .
11.00 P a n o r a m a
11.05 S tu d io  D w ó jk i
11.10 7 d n i  P o ls k ie g o  s p o r tu
12.00 „ S ty l  ro m a ń s k i  w  A u s t r i i ” - f ilm  d o k .
13.00 P a n o r a m a
13.05 „ C z te r d z ie s to la te k  - 20 l a t  p ó ź n ie j” (3) - 

f i lm  T P  (p o w t.)
14.00 Ż y c ie  o b o k  ży c ia
15.00 M o je  k s ią ż k i
15.30 P o w ita n ie
15.35 „ P rz y g o d y  K a c z o rk a  J o n a ta n a  A lfr e d a  

K w a k a ”  (1) -  s e r .  a n im . p ro d . h o le n d .
16.00 P a n o r a m a
16.05 S tu d io  S p o r t
16.15 „ J e a n  P i e r r e  R a m p a l  w  W a r s z a w ie ”
16.40 P r z e g lą d  k r o n ik  f i lm o w y c h
17.15 P o ls k a  K r o n ik a  F ilm o w a  (51)
17.30 „ P o k o le n ia ” (451) - s e r .  p ro d . U SA
18.00 P a n o r a m a
18.03 P r o g r a m y  lo k a ln e
18.35 K o ło  f o r tu n y
19.05 „ O s ta tn i  r o k  - T i ta n ic  1989-1990”  (2)
20.00 „ B ły s k a w ic e ”  (17) - s e r .  p ro d . U SA
20.25 A u to
21.00 P a n o r a m a
21.30 S p o r t
21.40 R e p o r te r z y  D w ó jk i  p rz e d s ta w ia ją
22.05 „ K o ja k ”  -  f i lm  k ry m . p ro d . U SA
23.35 „ Z n a k i  z a p y t a n ia ”  f i lm  d o k .
24.00 P a n o r a m a  

0.10 N o c  i s t r e s
0.25 D n i K rz y s z to f a  P e n d e re c k ie g o
1.00 „ B ły s k a w ic e ” (16) - s e r .  p ro d . U SA
1.20 Z a k o ń c z e n ie  p r o g r a m u

WTOREK — 21 grudnia
P R O G R A M  I

6.00 Ń a w a  c zy  h e r b a ta ?
9.00 W ia d o m o śc i
9.10 P r o g r a m  d n ia

9.15 M am a  i ja
9.30 D o m o w e  p rz e d s z k o le
9.55 P o r o z m a w ia jm y  o d z ie c ia c h

10.00 „ Ż y c ie ” (14) -  s e r .  p ro d .  ja p .
10.45 „ Ś c iś le  j a w n e ”
11.00 G ie łd a  p r a c y ,  g ie łd a  sz a n s
11.20 Z w ia rą  w  n o w e
11.45 U sz y j to  sam a
12.00 W ia d o m o śc i *
12.10 P r o g r a m  d n ia
12.15 M a g a z y n  n o to w a ń
12.45 D la  d z ie c i: T ik - ta k
13.30-15.55 T e le w iz ja  E d u k a c y jn a
15.55 P r o g r a m  d n ia
16.05 D la  d z ie c i: T ik - ta k
16.50 M u zy c z n a  J e d y n k a
17.00 T e le e x p re s s
17.20 S e n s a c je  X X  w ie k u
17.40 K in o  m a  p ra w ie  100 la t  (8)
18.05 „ M u r p h y  B r o w n ” (8) - s e r .  k o m . p r .  U S A
18.30 R e w iz ja  n a d z w y c z a jn a
19.00 W ie c z o ry n k a
19.30 W ia d o m o śc i
20.00 S e jm o g r a f
20.25 „ A r t u r ” -  f i lm  fa b .  p ro d . U S A
22.05 L is ty  o g o s p o d a r c e
22.40 C o n o w e g o  -  J a n u s z  L a s k o w s k i
23.00 W ia d o m o śc i
23.15 G o rą c a  l in ia
23.25 M u z y c z n a  J e d y n k a
23.30 N ie z w y k łe  b io g ra f ie  

0.05 „ P o  p ó łn o c y ”
0.50 .S ió d em k a  w  J e d y n c e
1.50 Z a k o ń c z e n ie  p r o g r a m u

P R O G R A M  II

7.30 P a n o r a m a
7.35 P r z e b o je  D w ó jk i
8.05 P r o g r a m  lo k a ln y
8.35 „ A n n e t t e ”  (34) - s e r .  a n im .
9.00 S tu d io  D w ó jk i
9.15 „ P o k o le n ia ” (452) -  s e r .  p ro d . U SA
9.40 Ś w ia t  k o b ie t  -  m a g .

10.05 „ F a m ily  a lb u m ” (12) - ję z . a n g .- a m e r .
10.30 „ T h e  c a r s a t  c r i s i s ”  (12) - ję z . a n g .
10.45. „ S ta r t i n g  b is in e s s  E n g l is h ” (12) - ję z . an g .
11.00 P a n o r a m a
11.05 S tu d io  D w ó jk i
11.15 A n im a ls
11.45 O jc z y z n a  - p o ls zc z y z n a
12.00 „ A b y ś m y  b y li  j e d n o ” - f i lm  d o k .
13.00 P a n o r a m a
13.05 „ F l ip  i F la p ”
14.05 L in ia  s p e c ja ln a
14.50 „W  c ie n iu  K a ty n ia ” - f i lm  d o k .
15.20 P o w ita n ie
15.35 „ A n n e t t e ” (34) -  s e r .  a n im .
16.00 P a n o r a m a
16.05 S p o r t
16.15 L is ty  z E u r o p y
16.45 O jc z y z n a  - p o ls zc z y z n a
17.00 „ Z w ie rz ę ta -  w  p rz y s ło w ia c h ”  (2) ^
17.10 Z n a k i c z a s u
17.35 „ P o k o le n ia ”  (452) - s e r .  p ro d . U SA
18.00 P a n o r a m a
18.03 P r o g r a m  lo k a ln y
18.35 K o ło  f o r tu n y
19.05 „ A b y ś m y  b y l i  je d n o ”  - f i lm  d o k .
20.00 S tu d io  t e a t r a ln e  D w ó jk i A n to n i C z e c h o w  

„O  s z k o d liw o ś c i t y t o n i u ”
21.00 P a n o r a m a
21.30 S p o r t
21.40 P o g o to w ie  e k o lo g ic z n e
22.00 „ E w a n g e l ia  w e d łu g  ś w ię te g o  M a r k a ”  - 

f i lm  fa b . p ro d . h is z p a ń s k ie j
22.55 „ S z p ie d z y ” - f i lm  d o k . 

oilO P a n o r a m a
0.15 „ Z ło te  l a t a ” (6) -  s e r .  p ro d . U S A
1.00 Z a k o ń c z e n ie  p ro g r a m u

ŚRODA — 22 grudnia
p r o g r a m  1

6.00 K a w a  c zy  h e r b a ta
9.00 W ia d o m o śc i
9.10 P r o g r a m  d n ia  >
9.15 M am a  i ja
9.30 D o m o w e  p rz e d s z k o le
9.55 P o r o z m a w ia jm y  o d z ie c ia c h

10.00 „ N a  w a r ia c k i c h  p a p ie r a c h ”  (42) - s e r .  U S A
10.50 M u z y c z n a  J e d y n k a
10.55 , ,T a k i j e s t  ś w i a t ” - m a g .
1120 P a n ie  n a  p la n ie
12loo W ia d o m o śc i
12.10 P r o g r a m  d n ia
12.15 M a g a z y n  n o to w a ń
12.45 „ S a m i o s o b ie ”
13.30-15.55 T e le w iz ja  E d u k a c y jn a
15.55 P r o g r a m  d n ia
16.05 „ S a m i o s o b ie ”  -  m a g .
16.50 M u z y c z n a  J e d y n k a
17.00 T e le e x p re s s
17.20 S to p  -  m a g . e k o lo g ic z n y
17.40 C o  n a  to  m a m a  - t e le tu r n i e j
18.05 „ N a  w a r ia c k i c h  p a p ie r a c h ”  (42) -  s e r .  U S A
19.00 W ie c z o ry n k a
19.30 W ia d o m o śc i
20.15 S tu d io  S p o r t
21.55 K lu b  21
22.40 „ T rz e c h  w  le s ie ”  - re p .
23.00 W ia d o m o śc i
23.15 G o rą c a  l in ia
23.25 M u z y c z n a  J e d y n k a
23.30 „ K ła m s tw a  i p o c a łu n k i” -  d r a m a t  o b y c z . 

p ro d . U SA
2.00 Z a k o ń c z e n ie  p r o g r a m u  f

P R O G R A M  II

ŚWIĄTECZNY UPOMINEK TYLKO 
Z S A L O N U  „ S O N Y ” 

JAWOR, ul. Moniuszki 1 
TU NAJLEPSZE I NAJTAŃSZE
— Telewizory krajow e i zagraniczne
— M agnetowidy i odtw arzacze
— K am ery i kom putery
— Telefony i telefaksy
— Wieże i radiom agnetofony
— A nteny sa te litarne  itd.

RATY BEZ ŻYRANTÓW!
M aksym alny czas spłaty k redytu  to 
Przy m inim alnej wpłacie tylko 
P rzy zakupie gotówkowym

24 MIESIĄCE. 
10% WARTOŚCI. 
RABAT.

ORAZ BEZPŁATNE DOSTARCZENIE SPRZĘTU POD WSKAZANY ADRES. 
Jesteśm y autoryzow anym  dealerem  SONY.
U nas można napraw ić lub poddać kosm etyce każdy w yrób firm y SONY.

7.30 P a n o r a m a
7.35 P r z e b o je  D w ó jk i 
8.05 P r o g r a m  lo k a ln y
8.35 „ R o b in  H o o d ”  (25) -  s e r .  a n im .
9.00 S tu d io  D w ó jk i
9.15 „ P o k o le n ia ” (453) -  s e r .  p ro d .  U S A  
9.40 „ Ś w ia t  k o b ie t”  -  m a g .

10.05 „ M u z z y  in  G o n d o la n d ”  (12) -  ję z . a n g . 
10.10 „ T h e  lo s t  s e c r e t ”  (12) -  ję z .  a n g ;
10.25 „ M u z z y  c o m e s  b a c k ”  (12) -  ję z . a n g .
10.30 „ B o n jo u r  c a  v a ”  (10) ję z .  f r a n c .
11.00 P a n o r a m a
11.05 S tu d io  D w ó jk i  
11.15 S tu d io  S p o r t
12.00 „ D y p lo m a ta ”  -  f i lm  d o k .
12.25 „Z  z ie m i P o l s k i e j ”
13.00 P a n o r a m a
13.05 „ M is t r z ”  d r a m a t  w o je n n y  p ro d .  p o i.
14.20 F ilm  m u z y c z n y
15.20 P o w ita n ie
15.35 „ R o b in  H o o d ”  (25) -  s e r .  a n im .
16.00 P a n o r a m a  ■
16.25 M a g a z y n  p rz e c h o d n ia
16.20 Z w ie rz ę ta  w o k ó ł n a s  
16.50 L o t to
16.55 P o g o to w ie  e k o lo g ic z n e  D w ó jk i
17.05 O d  p ie rw s z e g o  do  p ie rw s z e g o
17.30 „ P o k o le n ia ”  (453) - s e r .  p ro d . U S A
18.00 P a n o r a m a
18.35 K o ło  f o r tu n y  1 v
19.05 M ałe  o jc z y z n y  
19.45 C ie n ie  ż y c ia :  p i r a t
20.00 K o c h a m  k in o :  -  b lo k  f i lm o w y  -  s e r ia l
21.00 P a n o r a m a
21.30 E k s p re s  r e p o r te r ó w
22.05 K o c h a m  k in o :  -  f i lm  f a b u la r n y
24.00 P a n o r a m a

0 05 P r o g r a m  ro z ry w k o w y
1.30 Z a k o ń c z e n ie  p ro g r a m u



FSEOWG
dla każdego

„Oto stoją u drzw i i kołaczą...”
O bjaw ienie Jan a  3,20.

Pew ien arty sta  w yraził te słowa przy 
pomocy obrazu. N am alow ał Jezuza przed 
dom em  i pukającego do drzwi. Obraz 
podziw iał przyjaciel m alarza. Zwrócił a r ­
tyście uwagę, że na obrazie b rak  pew ­
nego detalu. Drzwi, do k tórych pukał 
Jezus, nie posiadały klam ki. P rzyjaciel 
zapytał m alarza: jak Jezus wejdzie do 
domu, skoro drzw i nie m ają klam ki? W te­
dy arty sta  • w ytłum aczył przyjacielow i, że 
uczynił to nie przez zapom nienie, lecz 
celowo. Powiedział, że Jezus może wejść 
dopiero w tedy, gdy drzw i zostaną o tw ar­
te od w ew nątrz. P rzesłanie tego obrazu 
możemy odnieść do naszego życia.

Je st czas A dw entu, czas w którym  
Jezus przychodzi do nas i puka do drzw i 
naszego serca. Jezus może wejść dopiero 
w tedy do niego, jeśli my sam i Go w puś­
cimy. Nasze serce, podobnie jak drzw i 
przedstaw ione na obrazie, posiada k lam ­
kę tylko od w ew nątrz. I dlatego to my 
musim y otworzyć drzw i > naszego serca, 
aby mógł wejść Jezus.

Jak  odpow iadam y na pukanie Jezusa? 
O twórzm y dla Jezusa drzw i naszego ser­
ca. On z radością przyjm ie nasze zapro­
szenie. Drzwi przedstaw ione na obrazie 
były zam knięte przed Jezusem . Może rów ­
nież tw oje serce jest zam knięte dla Nie­
go i Jezus nie może wejść, aby w nim  
zamieszkać?

Jezus mówi: jeśli k toś usłyszy głos mój 
i otworzy drzwi, w stąpię do niego...

Ks. Roman Kluż

OGŁOSZENIA

PARAFIA SW. MARCINA
Msze św. w niedzielę: 7.00, 8.30, 9,45 (dla 

młodzieży), 11.00 (dla dzieci), 12.15 (suma),
14.30, 17.30 (nieszpory),, 18.00 W dni po­
wszednie: msze św. 6.30, 7.00, 8.00.

K ancelaria para fia lna  przy kościele 
czynna jest w dni powszednie w godzi­
nach 10.00—12.00 i 16.00—17.00.
PARAFIA MIŁOSIERDZIA BOŻEGO 
NA PRZYRZECZU

Msze św. w niedziele: 7.00; 9.00 (dla 
młodzieży); 11.00 (szkolna); 12.00 (suma);
15.00 (dla najm łodszych); 18.00 (wieczor­
na).

W każdą drugą niedzielę m iesiąca o go­
dzinie 13.00 Msza św. z udzielaniem  sa­
kram entu  chrztu św.

Msze św. w  dni powszednie: 7.00 i 18.00. 
K ancelaria  czynna we w torki i czw art­

ki w godz. 16.00—17.00, w  soboty w godz.
9.00—10.00 i 16.00—17.00.
KOSCIOŁ SW. MAKSYMILIANA

Msze św. tylko w niedziele: 8.00. 10.00. 
PARAFIA
EWANGELICKO-AUGSBURSKA 
KOŚCIÓŁ POKOJU

N abożeństw a: 19 i 25 grudnia, godz.
8.30, oraz 24 grudnia, godz. 15.00.
KOSCIOŁ ZIELONOŚWIĄTKOWY

Nabożeństwa: w torki, godz. 17.00. 
ZAPOWIEDZI
— K rzysztof BURSZTYNOW ICZ z Jaw ora 

i M ałgorzata ORCZYK z Jaw ora
— Tadeusz KONCUR z Jaw ora 

i W ioletta OPALA z Jaw ora
— Robert .ZAPAŚNIK z Jaw ora 

i M arta HASIK z Targoszyna
— Tom asz OLECKI z Jaw ora

i A neta DANCZURA z Jaw ora
— Grzegorz PASZYW IET z Jaw ora 

i A netta DŁUGOSZ z Jaw ora

U W A G A !  IDZIE ZIMA!
Już czas pom yśleć o ciepłych, 

m odnych w zorach i kolorystyce 
k u rtkach  i płaszczach!

Sklep „Za żelazną b ram ą” ul. 
Legnicka na sezon zimowy poleca 
m.in.:
^  eleganckie k u rtk i (ponad 15 mo­

deli) renom ow anej firm y MARIA 
BLEND (także z m ikrofazy);

-*• k u rtk i W ASHINGTON POST w 
różnych w zorach i kolorach — 
hit sezonu 93/94;

•Jjt k u rtk i dla dzieci i młodzieży.
Ceny już od 290 tys. zł.!!!

5|ć obecnie sportow e skórzane i z 
nybuku (posezonowa w yprzedaż 
obuw ia sportowego i odzieży, ta ­
niej do 40 %).

Dla stałych klientów  — RABAT 5% 
— ZAPRASZAMY —

456r-93

Z UDANINA
Z dużym  zadowoleniem  przyjęli ro ln i­

cy wiadomość o m ianow aniu przez p re ­
m iera p. W aldem ara P aw laka sekretarzem  
prasow ym  panny Ewy W achowicz — do­
niósł nam  nasz społeczny korespondent 
p. F ranciszek Śnieg.

Zdaniem  w ielu ro ln ików  i gospodyń 
w iejskich ten  w ybór był ze wszech m iar 
słuszny. — Niech wiedzą ludzie z m iasta, 
że w iejska dziewczyna, z m ałej w ioski 
K lęczany pod Gorlicam i po trafi nie tylko 
doić krowy, pracow ać w  polu i jeździć 
na trak to rze  — m ówili rozm ówcy p. F ra n ­
ciszka. Z niesm akiem  przyjm ow ano jed­
nocześnie próby zdyskredytow ania p. Ewy 
przez różnych „m iastow ych dziennikarzy”. 

•
Państw o Zofia i P aw eł K raw czykowie 

m ieszkają wspólnie z 16 innym i rodzi­
nam i w  tzw. bloku pegeerow skim . O sta­
tnio m ają pow ażne kłopoty ze sta rym  bo j­
lerem, z którego co raz w ydobyw ają się 
sadze. Bojler ten  służy im już 17 lat.

Państw o K raw czykowie m ają 6 dzieci 
i nie stać ich na kupno nowego u rządze­
nia. Były dyrek to r PGR-u, obecnie pełno- 
mocnik p. S tanisław  Odrowąż ośw iad­
czył, że w dzisiejszych w arunkach  nie 
jest już zobowiązany do w ym iany bo jle­
ra  na koszt gospodarstw a skarbowego. 
Obiecał jednakże, że gdy p. K raw czyko­
wie tak i bojler sobie kupią, .to m echani­
cy z - gospodarstw a skarbow ego zam ontu­
ją urządzenie nieodpłatnie...

W podobnej sy tuacji jest wiele rodzin 
byłych pracow ników  PGR-u, nie tylko 
w gm inie LTdanin — napisał p. Franciszek 
Śnieg. ______________ ____________

Z MĘCINKI

MH»T f.MINNll NIBSie...
ci oferenci, którzy zostaną zakw alifiko­
w ani do uczestniczenia w  przetargu .

Uchylenie się uczestnika, k tó ry  w ygrał 
p rzetarg , od zaw arcia um owy nabycia 
w ustalonym  term in ie — spow oduje p rze­
padek wpłaconego w adium . Zarząd G m i­
ny w Męcince zastrzega sobie praw o swo­
bodnego w yboru o ferty  bez podania 
przyczyn.
' Bliższych in form acji udziela R eferat 
R olnictw a i Gospodarki G runtam i, pokój 
n r 21, tel. 70-86-23.

Z DOBROMIERZA

ZARZAD GMINY W MĘCINCE OGŁA­
SZA II PISEMNY PRZETARG OGRANI­
CZONY NA SPRZEDAŻ N IŻEJ W YM IE­
NIONEJ NIERUCHOMOŚCI STANOW IĄ­
CEJ WŁASNOŚĆ GMINY.
® Nieruchomość zabudow ana położona w 
obrębie wsi S tanisław ów  n r działki 84, 
o pow. 0,18 ha. — Cena wywoławcza
90.000.000 zł.

OFERTA POW INNA ZAWIERAĆ:
— imię, nazwisko i adres aferenta,
— datę sporządzenia oferty,
— oświadczenie, że o feren t zapoznał się 

z w arunkam i prze targu  i p rzy jm uje 
bez^astrzeżeń ,

— oferow aną cenę,
— oferow any sposób realizacji dodatko­

wych w arunków  przetargu,
— dowód w płacenia wadium .
W prze targu  mogą uczestniczyć nauczy­
ciele pracujący na terenie tu t. gminy.

T erm in składania ofert do dnia 20 g ru ­
dnia br., pokój n r 15. W stępne analizo­
w anie złożonych ofert przez kom isję p rze­
targow ą odbędzie się dnia 21 grudnia br. 
o godz. 10.00.
O ferentów  zakw alifikow anych do uczest­
niczenia w  prze targu  zawiadom i się na 
piśm ie z podaniem  term inu  i rhiejsca 
przetargu. W adium  w wysokości 10% ce­
ny w artości nieruchom ości w płacą tylko

U rząd Gminy w  D obrom ierzu ogłasza 
p rze targ  na działki rolne położone we 
wsi Czernica, gm ina Dobrom ierz: 
dz. n r 181/1 o pow. 1,33 ha, w artość około
32.381.000 zł.
dz. n r 176/3 o pow. 4,49 ha, w artość około
111.900.000 zł.
dz. n r 170/2 o pow. 5.44 ha. w artość około
123.513.000 zl.
dz. n r 176/1 o pow. 1,44 ha, w artość około
31.800.000 zł.

P rze ta rg  odbędzie się w dniu 23.12.1993 r. 
o godz. 12.00 w siedzibie U rzędu Gminy 
w D obrom ierzu, pl. W olności 24. W adium  
w  wysokości 10% w artości działki należy 
wpłacić w  kasie U rzędu do godz. 11.00. 
W przypadku nie w yłonienia kandydatów , 
w tym  sam ym  dniu odbędzie się drugi 
przetarg.

U rząd Gminy w  D obrom ierzu zastrzega 
sobie praw o uniew ażnienia prze targu  bez 
podania przyczyn.

©
16 grudnia br. G m inny Ośrodek K u ltu ­

ry w  D obrom ierzu, w spólnie ze szkołą 
podstaw ową, organizuje koncert dobro­
czynny, z którego dochód przeznaczony 
będzie dla chłopca chorego na białaczkę, 
m ieszkańca Dobrom ierza, A ndrzeja W aw- 
ryszczuka. W program ie koncertu  przew i­
dziano: w ystępy zespołów muzycznych,
młodzieżowych i dziecięcych, pokazy ja ­
w orskich m istrzów  kulturystyki', oraz in ­
ne atrakcje.

»
Podczas pobytu w  D obrom ierzu zauw a­

żyliśmy pracow ników  gm innej grupy r e ­
m ontow o-budow lanej, k tórzy p rzystąp ili 
do oczyszczania pobocza na trasie  Roz- 
toka-C zernica. B udują oni także zajazd 
dla autobusu PK S na p rzystanku  w  Boro- 
w iu (na żądanie), przygotow ują również 
plac pod park ing  naprzeciw ko banku  
spółdzielczego w Roztoce.

•
Znalazły się środki (150 min zł), k tóre 

w łodarze Dobrom ierza zam ierzają p rze­
znaczyć na opracow anie planu przestrzeń-

W  polu i w ogrodzie
Redaguje BOGUM IŁ W AS1A K

Relacja ze spotkania szkoleniowego z firm ą DII PONT

W poprzednim  odcinku przedstaw iłem  
nowości dotyczące stosow ania p rep ara tu  
VENZAR do odchw aszczania p lan tacji 
buraków . Dzisiaj o pozostałych p rep a ra ­
tach prezentow anych przez dra R yszarda 
Bandurow skiego na spotkaniu w dniu 
3 grudnia w Jaw orze.

F irm a DU PONT, oprócz Venzaru, b a r­
dzo mocno zaangażow ała się w produkcję 
i stosowanie p repara tów  do odchwaszcza­
nia zbóż, tzw. p repara tów  now ej genera­
cji. Do nich należą p repara ty  G lean 75 DF, 
Chisel 75 DF oraz G ransta r 75 DF. Po­
krótce o ich zaletach.

GLEAN. 75 DF — zwalcza olbrzym ią 
większość chw astów  dw uliściennych i m io­
tłę zbożową. Stosow any przed, lub po 
w schodach chwastów, u ła tw ia racjonalne 
w ykorzystanie sprzętu do ochrony roślin 
oraz pozwala uniknąć spiętrzenia prac 
polowych. Szybko pobierany przez liście 
i korzenie (już po 4 godzinach), już w k ró t­
ce po zabiegu oddziałuje na chw asty, a 
dzięki pow olnem u rozkładow i w glebie — 
zwalcza również chw asty później wscho­
dzące. M ikrogranulat stosowany w bardzo 
niskich daw kach  (10—25 g/ha) przystoso­
w any jest do odm ierzania objętościowego, 
nie pyli się, jest łatw o rozpuszczalny. W y­
soce selektyw ny, nie stw arza ryzyka usz­
kodzenia roślin upraw nych. Stosowanie 
jesienne — daw ka 20—25 g/ha; stosowany 
po siewie, przed w schodam i lub po w scho­
dach do końca jesiennej w egetacji, zw al­
cza miotłę zbożową, p rzytulię i inne dw u­
liścienne. UWAGA — w jęczmieniu ozi­
mym stosowanie tylko po wschodach od 
fazy 3 liści. Stosowanie wiosenne — daw ­
ka 10—15 g/ha po rozpoczęciu w egetacji 
do fazy strzelania w źdźbło; zwalcza 
chw asty  dw uliścienne i częściowo m iotłę 
zbożową. Po zastosow aniu G leanu po u- 
pływ ie 12 m -cy siać w szystkie rośliny z

w yjątk iem  buraków  i lucerny, po upływ ie
24 m -cy w szystkie rośliny.

CHISEL 75 DF — różnica między do­
tychczas w ym ienionym i p repara tam i po­
lega głównie na tym , że w przypadku 
Chiselu 75 DF nie ma ograniczeń do ty ­
czących roślin następczych w płodozm ia- 
nie. Chisel można stosować w iosną tuż 
po rozpoczęciu w egetacji, zanim  chw asty 
osiągną wysokość 10 cm lub fazę rozety 
o średnicy nie większej, jak  10 cm. P rzy 
zbożach ozimych daw ka stosowana 60 g/ha, 
natom iast na zboża ja re  m ożna stosować 
Chisel w  dawce 40 g/ha.

GRANSTAR 75 DF jest typow ym  środ­
kiem do zw alczania chw astów  jedno- i 
dw uliściennych, przy czym, aby osiągnąć 
zadow alający efekt, należy go mieszać z 
innym i p repara tam i. P rzy tu lię  czepną 
G ransta r zwalcza skutecznie po dodaniu 
do niego w spom agacza ATPOL w propor­
cji 20 g G ranstaru  +  1,5 1 Atpolu, lub 
w przypadku  dużego nasilenia p rzytulii — 
G ransta r 15 g +  S tarane 0,3 1/ha. W celu 
definityw nego zwalczenia ostrożenia pol­
nego G ransta r trzeba zastosować w dawce
25 g/ha. Do jednoczesnego zw alczania 
chw astów  dw uliściennych oraz owsa g łu­
chego i m iotły zbożowej należy zastoso­
wać k tóryś z p reparatów : Avenge 200 w 
dawce 41 1/ha, Suffix BW w dawce 3 1/ha, 
Illoxan 36 EC 2,5 1/ha. W przypadku 
G ransta ru  nie m a ograniczeń w  zakresie 
siewu roślin w roku następnym  po zasto­
sow aniu G ranstaru .

Jak  widać, w iele nowych i dobrych w ia­
domości można było uzyskać na spo tka­
niu z przedstaw icielem  firm y DU PONT. 
W zw iązku z tym , że pracow nicy ODR 
p lanu ją  następne spotkania, za naszym  
pośrednictw em  apeluję o większy udział 
rolników . To nie kosztuje.

nego zagospodarow ania gm iny. Za środ­
ki pozyskane z w ojew ództw a będą w y­
konane m apy sołectw: Szym anów, Jas- 
kulin , Roztoka i, jak starczy pieniędzy, 
to rów nież Gniewków.

•
100 m in zł na gazyfikację Czernicy p rze­

szło jej m ieszkańcom  koło nosa. N iem ra­
we działania nie w różą gazyfikacji nic 
dobrego. M ieszkańcy Czernicy pow inni 
pam iętać o tym  przy w yborach do p rzy­
szłej w ładzy gm innej i sołeckiej.

•
— Nie czepiajcie się naszego sołtysa

— powiedzieli nam  m ieszkańcy Roztoki.
— Jeżeli już piszecie o nim , to piszcie 
praw dę. O statnio napisaliście np., że soł­
tys nie zdążył zebrać burak i cukrow e z 
2 hektarów . Nie podaliście, że nie tylko 
sołtys nie zdążył, że byli rów nież i inni 
spóźnialscy. A, gwoli ścisłości, to nie 
chodziło o dwa, a o hek tar z m ałym  h a­
kiem ; ponad pół hek tara  sołtysowego po­
la to  były burak i ćwikłowe.

— Musicie rów nież pochw alić sołtysa, 
bowiem  kiedy m rozy puściły, to w  te  
pędy przystąp ił do wykopków. Niestety, 
ulewny deszcz przeszkodził mu w zbio­
rach.

Z MŚCIWOJOWA
U rząd Gminy M ściwojów poszukuje do 

pracy w  szkołach podstaw ow ych na te ­
renie gm iny nauczyciela języków obcych 
(zachodnich).
K andydaci proszeni są o zgłaszanie p i­
sem nych o fert w  sekre tariacie  Urzędu 
do dnia 15 stycznia 1994 r. Istn ie je  m oż­
liwość zapew nienia mieszkania.

•
— Choć jesteśm y jedną z m niejszych 

gmin w k raju , to sta ram y  się nie być gor­
szymi od innych — pow iedział w  trakcie 
rozmowy sek re tarz  U rzędu Gminy Mści­
wojów p. Jerzy  Szymonowicz. Dowiedzie­
liśmy się, że gm ina liczy około 4,5 tysiąca 
m ieszkańców, w 12 w siach i przysiółku 
Rybno, na ogólnej pow ierzchni 72 km 2. 
G m ina jest typow o rolnicza, a jej m ie­
szkańcy to przew ażnie rolnicy na w ła­
snych gospodarstw ach.

W ynagrodzenie pracow ników  Urzędu 
jest stosunkowo niskie, w ynosiło średnio 
w 1992 roku  2 m in 900 tys. zł. Dla porów ­
nania, w  sąsiednich U rzędach w ygląda to 
dużo lepiej — kontynuow ał p. Jerzy. P o­
mimo tak ie j a nie innej sytuacji, radn i 
z przewodniczącą p. B arbarą  G m erek- 
S kalik  oraz Zarząd i pracow nicy chcą jak 
najlep iej pracow ać na rzecz gminy i jej 
mieszkańców.

Oprócz wodociągów, k tóre w krótce w 
całej gm inie zostań ąuruchom ione, udało 
nam  się w ykonać rem ont kap italny  Szko­
ły Podstaw ow ej w  Niedaszowie w raz z 
dobudową nowego budynku  szkoły. Koszt 
te j inw estycji w yniósł ponad 2 m ld 700 
min zł, z funduszu gminnego, datków  ro ­
dziców i 250 m in zł uzyskanych bezzw ro­
tn ie z funduszu rozwoju wsi polskiej 
(fundusz Balasza). Szkoła w  Niedaszowie 
jest nowczesna, jak  na w arunk i w iejskie. 
W ielką zasługą w realizacji te j inw esty ­
cji m iał W ójt p. Ignacy P ięta  o raz Spo­
łeczny K om itet Budowy Szkoły_ i rodzice 
dzieci k tóre tam  pobierają  nauki.

• . . . . .Drodzy Czytelnicy! Coraz częściej w tej
rubryce pojawiają się sygnały o tym, co 
Was niepokoi lub co, Waszym zdaniem, 
dzieje się nie tak. Właśnie o to nam cho­
dzi, jesteśm y przecież gazetą Czytelników, 
i dlatego bardzo chętnie będziemy zam ie­
szczać sygnały od Was, będziemy przed­
stawiać Wasze bolączki i niepokoje. B ę­
dziemy również pisać o tym, co Waszym 
zdaniem należy pochwalić. Żadnej Wa­
szej informacji czy sygnału nie zlekcewa­
żymy.

KANCELARIA PRAWA 
GOSPODARCZEGO

— podatki, koszty, cła
— księgi przychodów 

i rozchodów
— księgi handlowe

i sporządzanie bilansu
— zakładanie spółek

i sporządzanie biznes-planu 
Barbara Piotrkowska 

(radca praw ny)
Jawor, ul. Rapackiego 9 

(biurowiec b. POM-u), tel. 70-28-52
355r-93
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S iatkark i I zespołu Olimpii w  sobotę 
4 grudnia, dw ukrotnie zwyciężyły w  Z ie­
lonej Górze tam tejszy  AZS W SP 3 :0  i
3 :1. T rener zespołu p. Leszek Chrzanow ­
ski w yróżnił Dorotę Wojtowicz, Barbarę 
Pancerz i Małgorzatę Dziadek.

N atom iast jun iork i młodsze przegrały
4 g rudnia br. we w łasnej hali 0 : 3 i 1 :3  
z Polonią Świdnica. N astępne mecze n a­
sze jun iork i rozegrają w  najbliższą sobo­
tę  11 grudniao godz. 12, i podejm ow ać 
będą MKS L ubań  Sl. W przypadku zw y­
cięstwa podopieczne trenera  p. M arty Czy- 
czerskiej aw ansu ją do finału  m akroreg io­
n u  w  tej k lasie rozgrywek.

Pierw szy zespół rozegra przed przerw ą 
św iąteczną 18 grudnia br. dwa mecze z 
liderem  G w ardią W rocław, o , godz. 12 i 15. 
Dodać należy, iż po zwycięstw ie w  Zielo­
nej Górze nasze pan ie aw ansow ały na 
trzecie m iejsce w  tabeli.

©
U nia K uźnia II M ściwojów została m i­

strzem  jesieni p iłkarsk iej w  klasie „A” 
grupy I. W 13 spotkaniach podopieczni 
tren e ra  p. Andrzeja Skowrona zdobyli 
22 pkt., strzelając 39 bram ek i tracąc  ty l­
ko 10.

W rundzie jesiennej b ram ki zdobyli: 
M arcin Ciszowski 13, S ylw ester G aw ęda 8, 
M ariusz K arczew ski 5, M ariusz W anieli- 
sta 4, M arek Dynowski i M arek Rasała 
po 3, A ndrzej Skowron (trener, z rzutów  
karnych 2) oraz Adam  B ruliński 1. W k a ­
drze oprócz tren e ra  grali: Adam Bruliń­
ski, Marcin Ciszowski, Marek Dynowski, 
Piotr Dynowski, Stanisław Gałka (kapi­
tan zespołu). Sylwester Gawęda, Grzegorz 
Gębicki, Mariusz Karczewski, Marek Kiel- 
man, Paweł Łanecki, Mirosław Mosiołek, 
Tomasz Olecki, Zygmunt Panok, Marek 
Rasała, Tomasz Simon, Andrzej Sokół, 
Aleksander Sykała, Mariusz Wanielista, 
Sławomir Mazur, Jarosław Kurpiel i Mar­
cin Ziółkowski. Do zespołu pow rócił po 
odbyciu służby w ojskow ej Tomasz Bau- 
mel, k tó ry  zdaniem  tren e ra  będzie dużym 
wzm ocnieniem  zespołu w  w alce o ligę 
okręgową.

Prezes k lubu sportowego Unii K uźni II 
M ściwojów p. Zbigniew  Łuniew ski oraz 
tren e r i p iłkarze serdecznie dziękują za 
naszym  pośrednictw em  W ójtowi Gminy

Listy, sygnały, 
opinie...

Jeden  z naszych Czytelników, k tóry  p ro ­
wadzi m ałą p ryw atną  firm ę usługową 
stw ierdził, że jego zdaniem  jaw orskie 
Biuro P racy  niezbyt przykłada się do 
przeciw działania bezrobociu. Samo zesta­
w ienie danych to za mało, jak  na taką 
insty tucję. Rozdysponowanie o trzym yw a­
nych środków  dla bezrobotnych to jedna 
spraw a, a podejm ow anie różnych przed­
sięwzięć, to druga.

Jego zdaniem  środki na organizację 
p rac in terw encyjnych i publicznych są 
zbyt małe, a ich dystrybucja nie zawsze 
jest taka, jak być pow inna. Zaproponował, 
aby urzędnicy B iura P racy rozw ażali m o­
żliwość zaw ierania umów z zakładam i, 
k tó re  zobowiązują się zatrudnić bezro­
botnych pobierających zasiłek na zasa­
dzie, że środki k tóre b iuro  w ypłaca bez­
robotnym  przekazane zostaną do zakła­
du. Ten z kolei, za trudn iając bezrobot­
nego ze swoich środków  dopłaci m u do 
tej kwoty, stosownie do w ykonyw anej 
przez niego pracy.

A co o tym  sądzi kierow nictw o jaw or­
skiego Biura?

•
Odwiedziła naszą redakcję p. K rystyna 

JANUSZYK i poskarżyła się na spółkę 
COM-D. W styczniu 1989 r. na skargę 
w niesioną do ówczesnego PGK iM -u doty­
czącą n iestarannego w ykonania rem ontu 
w budynku przy ul. Kolejowej 2 ( gdzie 
zam ieszkuje z rodziną) o trzym ała odpo­
wiedź podpisaną przez zastępcę kierow -

a s B g s s f  SPORTOWY
p. Ignacem u Pięcie oraz Radzie G m iny za 
przekazyw anie środków  pieniężnych na 
u trzym anie k lubu i sport w iejski. Oprócz 
G m iny klubow i pom agają panowie: Ro­
bert Prus, Mieczysław Pietras oraz M ie­
czysław Zuber. Od rundy  w iosennej po­
moc dek laru je  p. Jerzy Kurnicki, prow a­
dzący zakład i kam ieniarski w Zimniku. 
W arto dodać, iż po fuzji, w ielu piłkarzy  
Kuźni gra obecnie w  tym  zespole, a n a j­
zdolniejsi w przyszłości zasilą drużynę 
III ligi.

A m bitnem u zespołowi z Mściwojowa 
życzymy również dobrych w yników  wio­
sną przyszłego roku i aw ansu do „okrę- 
gówki”.

®
O kręgowy Zw iązek P iłki Nożnej „Za­

głębie M iedziowe” w Legnicy ma nowego 
sekretarza. Na stanow isko to aw ansow ał 
p. Adam  P ater, k tóry  do n iedaw na był 
m ieszkańcem  naszego m iasta, i nadal jest 
mocno związany z m iastem  i klubem  p ił­
karsk im  Kuźnia.

Nowemu sekretarzow i życzymy w y trw a­
łości w  pracy na rzecz p iłkarstw a.

©
Bardzo dobrze w ypadli w - rundzie je ­

siennej tram pkarze  starsi pod wodzą tre ­
nera p. H enryka K asprzaka. Zespół ro ­
zegrał 11 spotkań zajm ując trzecie m iejsce 
z 17 pkt., b ram ki 36: 13, tuż za dwoma 
zespołami Zagłębia Lubin.

Z powodu złych w arunków  atm osferycz­
nych nasi piłkarze nie rozegrali w ru n ­
dzie jesiennej dwóch meczów z zespoła­
mi Chrobrego Głogów. Mecze te zostaną 
rozegrane na wiosnę, w  przypadku zwy­
cięstw  nasi zawodnicy mogą aw ansow ać 
na drugą pozycję w  tabeli. T rener chw a­
lił cały zespół za. wolę w alki i zaangażo­
w anie w  każdym  rozegranym  meczu i ma 
nadzieję, iż jego podopieczni w iosną przy­
szłego roku go nie zawiodą.

nika ZGM n r 2 p. Rom ana Mościckiego. 
Inform ow ał on, że prace rem ontow e zo­
staną w ykonane w następujących te rm i­
nach: w ym iana drzw i wejściowych od 
strony podwórza do 31 m arca 1989 r., 
w ym iana okna w  piw nicy do 31 m arca 
1989 r., napraw a obróbek blacharskich  i 
kom inów  do 30 czerwca 1989 r.

Okazało się, że w term inie w ym ienio­
no tylko drzw i wejściowe. O bróbki b la ­
charskie zrobiono niesolidnie, a kom i­
nów w  ogóle nie ruszono. Na ponow ną 
skargę, zgłoszoną już do COM-D w  m aju  br. 
k ierw nik  ZGM p. Eugeniusz Sidorkiewicz 
poinform ow ał ją  pism em  z dnia 27 m aja 
br., że do końca czerwca br. zostaną u- 
zupełnione obróbki dachowe ą w  lipcu 
wym ieniony zostanie sufit. Niestety, w y­
mieniono tylko sufit, a dach w  dalszym 
ciągu nie jest napraw iony. Z kom ina sy­
pią się cegły, a sam  przewód kominowy 
jest nieszczelny.

Oczekujemy na szybką reakcję spółki 
COM-D.

©
Z związku z notatką w  „Gazecie Ja­

worskiej”, której jestem stałym czytelni­
kiem informuję, że zbieżność inicjałów  
kandydata na stanowisko dyrektora ZOZ-u 
z inicjałami mojego nazwiska jest całko­
wicie przypadkowa.

Nie m iałem , nie m am  i nie będę m iał 
zam iaru  kandydow ać na to stanow isko 
tak  obecnie, jak  i w  przyszłości. Jestem  
z innej form acji politycznej i pokolenio­
wej, i wychodzę z założenia, że dwa razy 
nie wchodzi się do te j sam ej rzeki, nie 
będąc pew nym  czystości jej wód.

W iązanie m ojej osoby, niepraw dziw e, 
z kandydow aniem  na stanowisko dyrek­
tora ZOZ-u jest próbą w ciągnięcia mnie 
w rozgryw ki personalne, na co nie m am

Do w yróżniających się p iłkarzy, zda­
niem  p. H enryka, należeli: Marcin Bie- 
niusiewicz, Wojtek Kasprzak, Daniel Do­
miniczak i Mariusz Pcrliński. N ajw ięcej 
b ram ek zdobyli: Bieniusiewicz i Kasprzak. 
Oprócz tych p iłkarzy  w kadrze grali: 
W ojtek Sałata, K rzysiek Szatarski, Paw eł 
Bosak, K rzysiek K ilian, K laudiusz Banaś, 
Paw eł K arliński, K rzysiek Kowalczyk, 
D arek Kuczek, P io trek  i Paw eł Dudek, 
Paw eł Gniewek, D am ian Szewc, K rzysiek 
Hyży i Olko. T rener zespołu p. H enryk 
K asprzak zaprasza chłopców urodzonych 
w 1979 r. (po 31 lipca) i chłopców z rocz­
n ika 1980, urodzonych po 31 lipca do u- 
p raw ian ia piłki nożnej. Zapisy oprócz t r e ­
nera p rzy jm uje kierow nik klubu, na sta ­
dionie.

©
Dobrze prezentow ał się w rundzie je ­

siennej zespół tram pkarzy  młodszych (ro­
cznik 1980, po 31 lipca), k tórych trenu je  
p. Krzysztof Ziemba. W sw ojej grupie,

. na 14 zespołów młodzi p iłkarze Kuźni za­
jęli d rug ie m iejsce z dorobkiem  19 pkt., 
b ram ki 56 : 10, tuż za swoimi rów ieśn ika­
m i z Zagłębia Lubin. I tu  również pozo­
stały  do rozegrania dwa zaległe mecze. 
T rener p. Z iem ba w yróżnił k ilku  p iłka­
rzy, k tórzy nie szczędzili sił we w szyst­
kich meczach. Są to: Łukasz Kirszbaum, 
strzelec 16 bram ek, Artur Mroziak (14 
bram ek), oraz Łukasz Markiewicz (bram ­
karz) i Krzysiek Abramek (obrońca — 4 
bram ki). Oprócz nich w  kadrze zespołu 
grali: Dam ian Baruciak, M ariusz K ilian,
W ojtek W ójcik, M arcin Fole (7 bram ek), 
Paw eł Bober (4), M ariusz P alińsk i (3), 
M ariusz Radzim ski (3), F ranek  Szweda 
(3), A rek Sałek (1), M arek Jodo, Łukasz 

‘ Zasławski, M ariusz Rembisz, M arcin W ie­
czorek, D am ian G ajda i M ariusz P astu - 
szczak. T renerzy obu zespołów tram p k a­
rzy (H. K asprzak) i m łodszych (K. Ziem ­
ba) p ragną za naszym  pośrednictw em  se r­
decznie podziękować dyrektorom , nauczy-

najm niejszej ochoty, i od czego się zde­
cydowanie odcinam.

Henryk Sorówka
•

W bloku przy ul. Jasnej, za sklepem  
spożywczym, w  jednej z k la tek  w ym ie­
niono drew niane, sfatygow ane już drzwi 
na m etalowe. D rew niane pozostawiono 
opodal, i leżą tam  już k ilka dni.

My, m ieszkańcy z innych k la tek  scho­
dowych też m amy nadzieję na w ym ianę 
drzwi. N iestety, w  wśród nas nie ma 
drzwi. N iestety, w śród nas nie ma 
pewno na to jeszcze poczekamy...

^ (stały Czytelnik)

„Żartow nisie” dzwonią do m ieszkańców 
Jaw ora inform ując ich, że w ygrali w 
konkursie (!) prenum eratę... „G J”. N ie­
stety, z przykrością m usim y to sprosto­
wać — nie ogłaszaliśm y ostatnio żadne­
go konkursu  z nagrodam i, choć, niew y­
kluczone, że takow y już niedługo ogło­
simy.

❖
M ieszkańcy dom u przy PI. Wolności 30 

dziękują pracow nikom  SADM n r 2 za 
szybką in terw encję i w staw ienie b rak u ­
jących szyb.

(Mieliśmy więc rac ję  przypuszczając, że 
zastosowano „ru ską” m etodę napraw y 
tylko doraźnie, dla zabezpieczenia w ybi­
tych okien).

❖
Przeczytałem  w naszej gazecie z 2 g ru ­

dnia br., że na ul .Dąbrowskiego, na za­
kręcie ludzie w ysiadają w prost ' pod ko­
ła samochodów. Chyba ten, kto to  n a ­
pisał nie wie, z k tó rej strony się w ysia­
da. Na pewno nie pod koła, ale na cho­
dnik (...) N ieraz sam a korzystam  z tej 
trasy  autobusow ej, to  wiem, jak jest n a ­
praw dę (...) (pasażerka z  autobusu)

A G R O H A N D E L
59-400 JAWOR, ul. Rapackiego 14 (teren POM-u) tel. 70-51-75, 

59-220 LEGNICA, ul .Jaworzyńska 261, tel./fax 50-61-12,
zapraszamy w godzinach: 

od 8.00 do 16.00, w soboty od 8.00 do 12.00
I P O L E C A :

•  części zamienne do ciągników rolniczych: C-330, 
C-360, C-360 3P, MF, C-385 i pochodne

•  części zamienne do maszyn rolniczych
•  łożyska
•  tuleje łożyskowe
9 pierścienie simmera
•  oringi
•  AKUMULATORY ŁADOWANE:

od 6V 165 Ah do 6V 210 Ah, oraz od 12V 34 Ah 
do 12V 210 Ah

•  sznurek do pras

© ogumienie rolnicze i samochodowe
•  akcesoria ciągnikowe: żarówki, lampy, klosze, prze­

rywacze, odblaski, złącza elektryczne, zaciski
O paski klinowe serii: HA, HB, HC, HM, HL, Z
•  artykuły śrubowe: śruby, nakrętki, zawleczki,
© oleje i smary
© podnośniki hydrauliczne od 1 do 25 ton 
© pierścienie s’egera
© sprzęt gotowy m.in.: opryskiwacze, rozdrabniacze, 

kultywatory i agregaty uprawowe.
485d-93

cielom i wychowawcom  szkół, do których 
uczęszczają piłkarze obu grup, za w yro­
zumiałość i życzliwość.

©
Zebranie sprawozdawczo-wyborcze w GKS 
Męcinka — Myślinów.

12 g rudnia br. w sali S trażnicy OSP 
w  Męcince odbyło się zebranie spraw oz­
daw czo-w yborcze k lubu sportowego M ę­
cinka — M yślinów. Dotychczasowy prezes 
k lubu przedstaw ił spraw ozdanie z działa l­
ności w tym  roku. Podkreślił w  nim, że 
mimo trudności, głównie finansow ych, 
pierw sza drużyna aw ansow ała do wyższej 
k lasy rozgryw ek i obecnie w ystępuje w 
klasie w ojew ódzkiej „O”. Pomimo kłopo­
tów  ze składem  podstaw ow ym  zespół ro ­
zegrał w szystkie mecze, nie oddał żadne­
go punk tu  w alkow erem . Prezes zaznaczył, 
że prognozuje lepszą wiosnę, i u trzym a­
nie się w  tej k lasie rozgrywek.

W dalszej 'części obrad w ybrano  nowy 
Zarząd Klubu. W jego skład weszli: Cze­
sław Nowocień jako prezes k lubu (p. No- 
wocień jest jednocześnie przewodniczącym  
Rady G m iny w Męcince), p. Mieczysław  
Stadnicki (z-ca prezesa), p. Irena Ły- 
szczyk (sekretarz), p. Bogumił Wasiak 
(skarbnik). K ierow nikiem  k lubu  został 
w ybrany p. Kazimierz Madej, natom iast 
jego zastępcą odpow iedzialnym  za d ruży­
nę juniorów  — p. Andrzej Madej. Gospo­
darzem  obiektu został p. Kazimierz Ko­
walski z Męcinki. Ponadto członkam i za­
rządu zostali w ybrani pp. Jan Białek — 
dy rek to r Szkoły Podstaw ow ej w Męcince, 
Lesław Macała — nauczyciel z SP Pio­
trowice. oraz dw aj piłkarze: pełniący o- 
bowiązki trenera  p. Adam Gabryś oraz 
p. Jan Stańczak.

Zarząd na swym pierw szym  posiedze­
niu podjął decyzję, że drużyna będzie roz­
gryw ała swoje mecze w  rundzie w iosen­
nej na boisku sportow ym  w Męcince. IJ- 
znano jednocześnie, że okres zimy należy 
w ykorzystać na prace porządkow e na boi­
sku tak, aby na w iosnę spełniało ono w y­
m ogi OZPN w Legnicy. Zarząd postano­
wił w ystąpić do Rady G m iny o zapew ­
nienie w nowym  budżecie gminy niezbęd­
nych środków  finansow ych na działalność 
klubu.

W.M.

Plotki ploteczki...

W wielu miejscach w naszym mieście 
pojawiły się ostatnio samoprzylepne kar­
teczki ze słusznymi, ze wszech miar, ha­
słami zachęcającymi do współpracy z 
policją, propagującymi obywatelskie po­
stawy i pouczającymi, jak mamy się za­
chować w ekstremalnych sytuacjach — 
donieśli nasi Czytelnicy.

Powiedzieli nam przy okazji, że bar­
dziej interesowałoby ich informowanie na 
bieżąco, gdzie ew. w Jaworze można ober­
wać po godz. powiedzmy, 20...

❖
W poprzednim numerze jaworscy kupcy 

wyrazili swoje zainteresowanie kupnem  
na własność lokali handlowych, które 
dzierżawią od miasta. Z ’ ich wypowiedzi 
wynikało wyraźnie, że są zainteresowani 
również sprawowaniem w  mieście władzy. 
Przestrzegamy ich przed tym krokiem, 
(chyba, że wcześniej zostanie zniesiona 
ustawa antykorupcyjna), bowiem zasia­
dając w  ławach rajców miejskich nie 
będą mogli sobie sprzedać mienia gmin­
nego. Przykładem są kłopoty ze sprzedażą 
jaworskiego POM-u.

❖
Z nieoficjalnych źródeł dowiedzieliśmy 

się, że 1 grudnia br. w  Jaworze, w  jednej 
ze szkół podstawowych, odbyły się „taj­
ne” rozmowy z udziałem p. kurator. Na 
rozmowy te nie była proszona miejska 
władza, jak również niektórzy dyrekto­
rzy szkół.

Radzono, jak się domyślamy, o potrące­
niach pensji za przedwakacyjne strajki. 
Być może poruszano sprawy związane 
z przyszłością jaworskiej oświaty. Pisze­
my o tym nieśmiało, bowiem nie chcemy 
narazić się kolejny raz na zarzut, że nie 
dostrzegamy tak ważnych dla społeczno­
ści miejskiej problemów nauczycieli.
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